
  

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ДДВ ЗА ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ СО ПРАВО НА ОДБИВКА 

НА ПРЕТХОДЕН ДДВ (во примена од 17.03.2022) 

 

1. Со одредбите од член 24-г став 2, од Законот за ДДВ („Службен весник на Р 

Македонија“ 44/99 ...198/18 и „Службен весник на РС Македонија“ 98/19...57/22), се 

ослободува од ДДВ, сетот прехранбени производи, за прометот извршен од 17.03. – 

31.05.2022 година. 

2. Ослободувањето се однесува за производите, кои се затекнати на залиха на 

17.03.2022 година и ново набавените од 17.03.2022 до 31.05.2022 година. 

3. Ослободувањето до ДДВ се однесува за производите и стоките во трговијата на 

големо и во трговијата на мало, со право на одбивка на претходниот ДДВ, за:  

Реден 

број 

Глава/тарифен 
број/подброј/ознак

а 

Наименување на стоките според Номенклатурата на 
царинската тарифа 

(1) (2) (3) 

1 1905 90 30 00 

Леб без содржина на додаден мед, јајца, сирење или 

овошје и со содржина во сува состојба на шеќер не 

поголема од 5% по маса и 

на маснотии не поголема од 5% по маса 

2 1701 99 10 00 Бел шеќер 

3 Ex.1101 
Брашно од пченица или на полица 

*тип 400 

4 1512 19 90 00 

Масло од сончоглед или шафраника и нивни 

фракции: 

Друго: Друго 

5 Ex.0401 20 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер 

и други материи за засладување: со содржина на 

маснотија што надминува 1% но не надминува 6% по 

маса 

*кравјо млеко со маснотии од 2,8%, 3,2% и 3,5% 

6 Глава 2 Месо и други кланични производи за јадење 

7 Еx. 1006 30 

Ориз полубланширан или полубланширан, полиран или 

неполиран или глазиран 

* бел ориз 

8 0407 21 00 00 Други свежи јајца од живина Gallus domesticus 

 
4. Постапките на усогласување на залихите затекнати на 17.03.2022 опфаќаат: 

 
4.1. Попис на залихите на стоки и производи, кај кои се менува 
      ДДВ стапката од  5%  на 0%; 
4.2. Раскнижување на содржаниот и вкалкулиран ДДВ од конто 634 и 664 
       на товар на конто 663, со следното книжење:  

  Сторно на конто 663, 660 (должи)/сторно на конто 664 (побарува); 
  Сторно на конто 630, 633 (должи)/сторно на конто 634 (побарува); 

4.3. Усогласување на состојбата на залихите и вкалкулираниот 

                  ДДВ од трговските книги, со намалување на вредноста на 

                  залихите и вкалкулираниот ДДВ за производите и стоките, 

                  за кои не се пресметува и плаќа ДДВ од 17.03.2022. 



  

НАПОМЕНА: Во текстот кој следи (извадок од Тарифата за царинење) со 
зелена боја се обележани тарифните броеви за производи и стоки кај кои 
стапката на ДДВ е 0%.  
Производите и стоките со 0% се на следните страни од текстот кој следи 
(извадок од царинската Тарифа: 

-  Леб                                                                                                    страна 11 

- Бел шеќер                                                                                        страна 17 

-  Брашно од пченица или на полица *тип 400                                 страна 24 

- Масло од сончоглед или шафраника и нивни  фракции               страна 42 

- Кравјо млеко со маснотии од 2,8%, 3,2% и 3,5%                          страна 58 

- Месо и други кланични производи за јадење                                страна 84 

- Бел ориз страна                                                                               страна 117 

- Други свежи јајца од живина Gallus domesticus                             страна 79. 

 

Г Л А В А  1 9  

ПРОИЗВОДИ ВРЗ БАЗА НА ЖИТА, БРАШНО, СКРОБ ИЛИ МЛЕКО; 

СЛАТКАРСКИ ПРОИЗВОДИ 

Забелешки: 

1.  Оваа глава не опфаќа: 

(а)  сложени прехранбени производи што содржат повеќе од 20% по маса колбасичарски 

производи, месо, масни јастиви кланични производи, крв, риби или черупкари, 

мекотелци или други водни без'рбетници, или која и да било комбинација од тие 

производи (Глава 16), освен во случај на полнети производи од тар. број 1902; 

(б)  бисквити или други производи врз база на брашно или врз база на скроб, специјално 

приготвени за исхрана на животни (тар. број 2309); или 

(в)  лекови или други производи од Глава 30. 

2.  Во смисла на тар. број 1901:  

(а)  под поимот „јарма“ се подразбира јарма од жита од Глава 11; 

(б)  под поимите „брашно“ и „гриз“ се подразбира: 

(1)  брашно и гриз од жита од Глава 11, и 

(2)  брашно, гриз и прав од растително потекло од која и да е Глава, освен брашно, 

гриз или прав од сушен зеленчук (тар. број 0712), од компир (тар. број 1105) или 

од сушен мешунест зеленчук (тар. број 1106). 

3. Тар. број 1904 не ги опфаќа производите што содржат повеќе од 6% по маса на какао 

пресметано на потполно одмастена основа или кои се целосно превлечени со чоколада 

или други сложени прехранбени производи што содржат какао од тар. број 1806 (тар. број 

1806). 

4. Во смисла на тар. број 1904, под поимот „поинаку приготвени“ се подразбираат 

преработките од повисок степен отколку преработките предвидени во тарифните броеви 

или забелешките на Глава 10 или 11. 

 

 



  

 

Дополнителни забелешки: 

1. Поимот слатки бисквити од тар. подбрј 1905 31,  се однесува само на производи кај 
кои содржината на вода не е поголема од 12% по маса, а содржината на маснотија 
не е поголема од 35% по маса (при одредувањето на овие содржини, не се земаат 
предвид преливите и филовите). 

2. Тар. подброј 1905 90 20 опфаќа само суви и ронливи производи. 

3. Прехранбени производи од брашно, јарма, гриз, скроб или екстракт на слад од тар. 
број 1901, како и стоки од тар. броеви 0401 и 0404 подготвени во одмерени дози, како 
капсули, таблети, пастили или пилули кои се наменети за употреба како додатоци во 
исхрана се исклучени од тар. број 1901. Освен составот, суштинскиот карактер на 
додатокот во исхрана му го дава и специфичната форма во која е подготвен, со што 
ја добива функцијата на додаток во исхрана, бидејќи му ја одредува дозата, начинот 
на кој се апсорбира и местото на кое треба да стане активен. Такви прехранбени 
производи се распоредуваат во тар. број 2106 доколку не се на друго место спомнати 
или опфатени. 

 



  

 

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1901 Екстракт на слад; прехранбени производи 

од брашно, јарма, гриз, скроб или екстракт 

на слад, без додаток на какао или со 

содржина помала од 40% по маса на какао 

пресметано на потполно одмастена основа, 

на друго место неспоменати ниту опфатени; 

прехранбени производи од стоки од тар. 

броеви 0401 до 0404, без додаток на какао 

или со содржина помала од 5% по маса на 

какао пресметано на потполно одмастена 

основа, на друго место неспомнати ниту 

опфатени: 

     

          

1901 10 00 00 -Производи за исхрана на деца, во пакување 

за продажба на мало   5 kg - - 5 сл сл 5 5 сл 

1901 20 00 00 -Мешаници и теста за производство на пе-

карски производи од тар. број 1905   15 kg - - 5 сл сл 15 15 сл 

1901 90 -Друго:                

  --Екстракти на слад:                

1901 90 11 00 ---Со содржина на сува материја од 90% по 

маса или поголема   5 kg - - 5 сл сл 5 5 сл 

1901 90 19 00 ---Друго   5 kg - - 5 сл сл 5 5 сл 

  --Друго:                 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1901 90 91 00 ---Што не содржи млечни маснотии, сахароза, 

изогликоза, гликоза или скроб или со содр-

жина помала од 1,5% млечна маснотија, 5% 

сахароза вклучувајќи инвертен шеќер) или 

изогликоза, 5% гликоза или скроб, исклу-

чувајќи ги прехранбените производи во форма 

на прав од стоки од тар. број 0401 до тар. број 

0404   5 kg - - 5 сл сл 5 5 сл 

1901 90 95 00 --- Прехранбени препарати во форма на прав, 

кои се состојат од мешавина од обезмастено 

млеко и/или сурутка и растителни 

масти/масла, со содржина од масти/масла коja 

не надминува 30% по маса 5 kg   5 сл сл 5 5 сл 

 

1901 90 99 00 ---Друго   5 kg - - 5 сл сл 5 5 сл 

1902 Тестенини, варени или неварени или пол-

нети (со месо или со други материи) или 

поинаку приготвени, како што се шпагети, 

макарони, резанки, лазањи, њоки, равиоли, 

канелони; кускус, приготвен или 

неприготвен: 

     

          

  -Тестенини неварени, неполнети ниту 

поинаку приготвени: 
     

          

1902 11 00 00 

--Со додаток на јајца   

20+0,1

7 

еур/кг 

max.51 kg - - 5 

10+0,09 

еур/кг 

max.25,5 

10+0,09 

еур/кг 

max.25,5 

20+0,17 

еур/кг 

max.51 

20+0,17 

еур/кг 

max.51 

10+0,09 

еур/кг 

max.25,5 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1902 19  --Други:                 

1902 19 10 00 

---Што не содржат обично брашно или гриз   

20+0,1

7 

еур/кг 

max.56 kg - - 5 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

20+0,17 

еур/кг 

max.56 

20+0,17 

еур/кг 

max.56 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

1902 19 90 00 

---Други   

20+0,1

7 

еур/кг 

max.56 kg - - 5 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

20+0,17 

еур/кг 

max.56 

20+0,17 

еур/кг 

max.56 

10+0,09 

еур/кг 

max.28 

1902 20 - Тестенини полнети, варени или неварени 

или поинаку приготвени: 
     

          

1902 20 10 00 --Со содржина повеќе од 20% по маса на риби, 

черупкари, мекотелци или други водни 

без'рбетници   30 kg - - 5 сл сл 30 30 сл 

1902 20 30 00 --Со содржина повеќе од 20% по маса колбаси 

и слично од месо и месни јастиви кланични 

производи, вклучувајќи ги маснотиите од било 

кој вид или потекло   30 kg - - 5 30 15 30 30 30 

  --Друго:                 

1902 20 91 00 ---Варени   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1902 20 99 00 ---Друго   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1902 30  -Други тестенини:                 

1902 30 10 00 --Сушени   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1902 30 90 00 --Други   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1902 40 -Кускус:                

1902 40 10 00 --Неподготвен   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1902 40 90 00 --Друг   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1903 00 00 00 Тапиока и замени за тапиока, приготвени 

од скроб, во форма на лушпички, зрнца, 

монистра или слични форми   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1904 Производи за исхрана добиени со бабрење 

или пржење на жита или производи од жита 

(на пример: пченкарни снежинки); жита 

(освен пченка) во зрно или во форма на 

снежинки или други обработени зрна (освен 

брашно, јарма и гриз), претходно варени, 

или поинаку приготвени, на друго место 

неспоменати ниту опфатени:                

1904 10 -Производи за исхрана добиени со бабрење 

или пржење на жита или производи од 

жита:                

1904 10 10 00 --Добиени од пченка   30 kg - - 5 30 30 30 30 30 

1904 10 30 00 --Добиени од ориз   30 kg - - 5 30 30 30 30 30 

1904 10 90 00 --Друго   30 kg - - 5 30 30 30 30 30 

1904 20 -Подготвени производи добиени од 

непржени житни снежинки или од 

мешаници на непржени житни снежинки и 

пржени житни снежинки или набабрени 

жита:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1904 20 10 00 --Производи од видот Musli добиени од непр-

жени житни снежинки   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

  --Друго:                

1904 20 91 00 ---Добиени од пченка   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1904 20 95 00 ---Добиени од ориз   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1904 20 99 00 ---Друго   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1904 30 00 00 -Бунгур пченица   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1904 90 -Друго:                

1904 90 10 00 --Добиени од ориз   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1904 90 80 00 --Друго   40 kg - - 5 40 40 40 40 40 

1905 Леб, печива, колачи, бисквити и други 

пекарски производи, со додаток на какао 

или без додаток на какао; нафора, капсули 

за фармацевтска употреба, обланди, оризова 

хартија и слични производи:                

1905 10 00 00 -Рскав леб (криспи)   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1905 20  -Леб и слични производи зачинети со исиот:                 

1905 20 10 00 --Со содржина помала од 30% сахароза по 

маса (вклучвајќи инвертен шеќер изразен како 

сахароза)   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

1905 20 30 00 --Со содржина од 30% или поголема, но 

помала од 50% сахароза по маса (вклучувајќи 

инвертен шеќер изразен како сахароза)   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1905 20 90 00 --Со содржина од 50% или поголема на саха-

роза по маса (вклучувајќи инвертен шеќер 

изразен како сахароза)   30 kg - - 5 15 15 30 30 15 

  -Слатки бисквити; вафли и обланди:                

1905 31 --Слатки бисквити:                

  ---Целосно или делумно превлечени или 

прекриени со чоколада или друг прелив што 

содржи какао:                

1905 31 11 00 ----Во непосредно пакување со нето маса што 

не надминува 85 грама   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 31 19 00 ----Друго   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

  ---Друго:                

1905 31 30 00 
----Со содржина на млечни маснотии од 8% по 

маса или повеќе   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

  ----Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1905 31 91 00 -----Сендвич бисквити   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 31 99 00 -----Друго   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 32 --Вафли и обланди:                

1905 32 05 00 

---Со содржина на вода што надминува 10% по 

маса   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

  ---Друго:                

  ----Целосно или делумно превлечени или прек-

риени со чоколада или друг прелив што 

содржи какао:                

1905 32 11 00 
-----Во непосредно пакување со нето маса што 

не надминува 85 грама   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 32 19 00 -----Друго   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

  ----Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1905 32 91 00 -----Солени, со или без фил   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 32 99 00 -----Друго   

29+0,0

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

14,5+0,01 

еур/кг 

max.15 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

29+0,02 

еур/кг 

max.30 

14,5+0,0

1 еур/кг 

max.15 

1905 40 

-Двопек, тостиран (препечен тост) леб и 

слични тостирани производи:                 

1905 40 10 00 --Двопек   40 kg - - 5 20 20 40 40 20 

1905 40 90 00 --Друго   40 kg - - 5 20 20 40 40 20 

1905 90  -Друго:                

1905 90 10 00 --Matzos (леб без квасец)   

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

1905 90 20 00 --Нафора, празни капсули погодни за фарма-

цевтска употреба, обланди, оризова хартија и 

сли-ни производи   

7+0,12 

еур/кг 

max.15 kg - - 5 

3,5+0,06 

еур/кг 

max.7,5 

3,5+0,06 

еур/кг 

max.7,5 

7+0,12 

еур/кг 

max.15 

7+0,12 

еур/кг 

max.15 

3,5+0,06 

еур/кг 

max.7,5 

  --Друго:                

1905 90 30 00 

---Леб без содржина на додаден мед, јајца, си-

рење или овошје и со содржина на шеќер од 

5% и не поголема од 5% маснотии по маса на 

сува материја   

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 

kg - - 0% 
11+0,06 

еур/кг 

max.15 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1905 90 45 00 ---Бисквити   

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

1905 90 55 00 
---Екструдирани или експандирани, аромати-

зирани или солени производи   

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

11+0,06 

еур/кг 

max.15 

  

 

 

 

 

---Друго: 

---- Со содржина на сахароза, инвертен шеќер 

или изогликоза од 5% или повеќе по маса: 

                

1905 90 70 10 -----Делумно готвени екструдирани или 

експандирани полупроизводи за натамошна 

индустриска преработка сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

 

 

 

1905 90 70 90 -----Друго 

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

 

----Друго           



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

 

1905 90 80 10  

-----Делумно готвени екструдирани или 

експандирани полупроизводи за натамошна 

индустриска преработка сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

 

 

 

1905 90 80 90 -----Друго 

22+0,1

2 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

22+0,12 

еур/кг 

max.30 

11+0.06 

еур/кг 

max.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Г Л А В А  1 7  

ШЕЌЕР И ПРОИЗВОДИ ОД ШЕЌЕР 

 

Забелешка: 

1.  Оваа глава не опфаќа: 

(а)  производи од шеќер што содржат какао (тар. број 1806); 

(б)  хемиски чисти шеќери (освен сахароза, лактоза, малтоза, гликоза и фруктоза) или 

други производи од тар. број 2940; или 

(в)  лекови или други прозводи од Глава 30. 

Забелешка за тарифниот подброј: 

1. Во смисла на тар. подброеви 1701 12, 1701 13 и 1701 14, под поимот „суров шеќер“ 
се подразбира шеќерот чија содржина на сахароза по маса, во сува состојба, 
одговара на полариметриска вредност помала од 99,5%. 

2. Тарифниот подброј 1701 13 опфаќа само шеќер од трска добиен без 
центрифугирање, чија содржина на сахароза по маса, во сува состојба, одговара на 
полариметриското отчитување од 69о или повеќе, но помалку од 93о. Производот 
содржи само природни анхедрални микрокристали, со неправилна форма, не 
видливи за голо око, кои се опкружени со остаточната меласа и други конституенти 
на шеќерната трска. 

  

Дополнителни забелешки: 

1.  Во смисла на тар. ознаки 1701 12 10 00, 1701 12 90 00, 1701 13 10 00, 1701 13 90 00, 1701 

14 10 00 и 1701 14 90, под поимот „суров шеќер“ се подразбира неароматизиран или 

необоен, без никакви дополнителни материи, кој содржи, во сува состојба, помалку од 

99,5% по маса на сахароза, определена според полариметарска метода. 

2.  Во смисла на тар. ознака 1701 99 10 00, под поимот „бел шеќер“ се подразбира шеќер 

неароматизиран или необоен, без никакви дополнителни материи, кој содржи, во сува 

состојба, 99,5% или повеќе по маса на сахароза, определена според полариметарски 

метод. 

3.  Во производите од тарифните ознаки 1702 20 10 00, 1702 60 95 00 и 1702 90 71 00 

содржината на шеќер (сахароза, фруктоза, гликоза и малтоза, каде што фруктозата и 

гликозата се изразени во еквивалент на сахароза) треба да се утврди со примена на 

методот на течна хроматографија („метод на HPLC“), користејќи ја следната формула: 

 S + 0,95 x (F + G) + M 

 каде: 

 „S“ е содржината на сахароза утврдена со методот HPLC; 

 „F“ е содржината на фруктоза утврдена со методот HPLC; 

 „G“ е содржината на гликоза утврдена со методот HPLC; 

 „М“ е содржината на малтоза утврдена со методот HPLC. 

 

 



  

Во производите од тарифните ознаки 1702 60 80 00, 1702 90 80 00 и 1702 90 95 00, 

содржината на сахароза, вклучувајќи и други шеќери изразени како сахароза, треба да се 

утврдат со метод на рефрактометрија (изразен во степени Brix во согласност со Анексот 

на Регулативата за имплементација на Комисијата (ЕУ) Број 974/2014). Производите од 

тарифните ознаки 1702 60 80 00 и 1702 90 80 00, конверзијата на резултатите изразени 

во еквивалент на сахароза треба да се добијат со множење на степени Brix со коефициент 

0,95. 

 

 4.  Во смисла на тар. ознаки 1702 30 10 00, 1702 40 10 00, 1702 60 10 00 и 1702 90 30 00, 

под поимот „изогликоза“ се подразбира производ добиен од гликоза или од нејзини 

полимери со содржина по маса во сува состојба најмалку 10% на фруктоза. 

 Во производите од овие тар. ознаки, содржината на сахароза, вклучувајќи и други шеќери 

изразени како сахароза, треба да се утврдат со метод на рефрактометрија (изразен во 

степени Brix во согласност со Анексот на Регулативата за имплементација на Комисијата 

(ЕУ) Број 974/2014). 

 

5.  „Инулински сируп“ значи: 

(а)  во тар. ознака 1702 60 80 00 директниот производ добиен со хидролиза на инулин 

или олигофруктози, кој што во сува состојба содржи повеќе од 50% фруктоза во 

слободна состојба или во вид на сахароза; 

(б)  во тар. ознака 1702 90 80 00 директниот производ добиен со хидролиза на инулин 

или олигофруктози, кој што во сува состојба содржи најмалку 10%, но не надминува 

50% фруктоза во слободна состојба или во вид на сахароза. 

Количината на „фруктоза  во слободна состојба или како сахароза“ се определува со 

користење на формулата F+0,5S/0,95 пресметано на сува материја, каде „F“ е 

содржина на фруктоза и „S“ е содржина на сахароза, одредена со HPLC метода на 

течна хроматографија. 

 

6. Во номенклатурата, мешаниците од шеќер со мали количини на други супстанции се   

распоредуваат во Глава 17, освен ако имаат карактер на препарати кои се распоредуваат 

на друго место. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1701 Шеќер од шеќерна трска или од шеќерна 

репка и хемиски чиста сахароза, во цврста 

состојба:  
 

             

  -Суров шеќер без додатни средства за 

ароматизација или матери за бојосување:                

1701 12 --Шеќер од шеќерна репка:           

1701 12 10 00 ---За рафинирање (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1701 12 90 00 ---Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1701 13 --Шеќер од шеќерна трска, согласно 

забелешка за тарифен подброј 2, кон оваа 

глава:           

1701 13 10 00 ---За рафинирање (1)    сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1701 13 90 00 ---Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1701 14 --Друг шеќер од шеќерна трска:           

1701 14 10 00 ---За рафинирање (1)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1701 14 90 00 ---Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

 

1701 91 00 00 

-Друго: 

--Со додадени средства за ароматизација 

или материи за бојосување   
10 kg - - 5 сл 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 сл 

file:///C:/Users/Goliath/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/AppData/E:kniga07.xls%23RANGE!%2523REF!%2523RANGE!%2523REF!
file:///C:/Users/Goliath/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/AppData/E:kniga07.xls%23RANGE!%2523REF!%2523RANGE!%2523REF!


  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1701 99 --Друго:             

1701 99 10 00 ---Бел шеќер   5 kg - - 0% 5 5 5 5 5 

1701 99 90 00 ---Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1702 Други шеќери, вклучувајќи хемиски чиста 

лактоза, малтоза, гликоза и фруктоза, во 

цврста состојба; шеќерни сирупи без 

додатни средства за ароматизација или 

материи за бојосување; вештачки мед и 

мешаница на вештачки и природен мед; 

карамел:                

  -Лактоза и лактозен сируп:                

1702 11 00 00 --Што содржат 99% или повеќе лактоза по 

маса, изразена како анхиридна лактоза, 

пресметано на сува материја   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 19 00 00 --Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 20  -Шеќер и сируп од јавор:                 

1702 20 10 00 --Шеќер од јавор во цврста состојба, со 

додатни средства за ароматизација или 

материи за бојосување   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 20 90 00 --Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 30 -Гликоза (декстроза) и гликозен сируп, без 

содржина на фруктоза или со содржина на 

фруктоза помалку од 20% по маса во сува 

состојба:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1702 30 10 00 --Изогликоза   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

  --Друго:                

1702 30 50 00 ---Во форма на бел кристализиран прав, агло-

мерирани или неагломерирани   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 30 90 00 ---Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 40  -Гликоза и гликозен сируп, со содржина од 

најмалку 20% , а помала од 50% фруктоза 

по маса во сува состојба, исклучувајќи 

инвертен шеќер:                

1702 40 10 00 --Изогликоза   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 40 90 00 --Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 50 00 00 -Хемиски чиста фруктоза   2 kg - - 18 сл сл 2 2 сл 

1702 60  -Друга фруктоза и фруктозен сируп, со содр-

жина поголема од 50% по маса фруктоза во 

сува состојба, исклучувајќи инвертен 

шеќер:                

1702 60 10 00 --Изогликоза   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 60 80 00 --Инулински сируп   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 60 95 00 --Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1702 90 -Друго, вклучувајќи инвертен шеќер и друг 

шеќер и мешавини на шеќерни сирупи кои 

содржат 50% по маса фруктоза во сува 

состојба:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1702 90 10 00 --Хемиски чиста малтоза   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

1702 90 30 00 --Изогликоза   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

1702 90 50 00 --Малтодекстрин и малтодекстрински сируп   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

  --Карамел:                

1702 90 71 00 ---Со содржина 50% или повеќе по маса на 

сахароза во сува материја   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

  ---Друго:                

1702 90 75 00 ----Во форма на прав, агломериран или неа-

гломериран   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

1702 90 79 00 ----Друго   30 kg - - 18 30 30 30 30 30 

1702 90 80 00 --Инулински сируп   20 kg - - 18 20 20 20 20 20 

1702 90 95 00 --Друго  30 kg - - 18 30 30 30 30 30 

1703 Меласи добиени при екстракција или 

рафинирање на шеќер:                

1703 10 00 00 -Меласа од шеќерна трска   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1703 90 00 00 -Друго сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1704 Производи од шеќер (вклучувајќи бела 

чоколада), без какао:                

1704 10 -Гуми за џвакање, вклучувајќи ги и оние 

превлечени со шеќер:                 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1704 10 10 00 --Со содржина помалку од 60% по маса на са-

хароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен 

како сахароза) 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

1704 10 90 00 --Со содржина 60% или повеќе по маса на са-

хароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен 

како сахароза) 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 kg - - 5 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 

14+0,35 

еур/кг 

max.30 

7+0,18 

еур/кг 

max.15 

1704 90 -Друго:                

1704 90 10 00 --Екстракт на сладок корен што содржи повеќе 

од 10% по маса на сахароза но не содржи 

други додадени материи   10 kg - - 5 5 5 10 10 5 

1704 90 30 00 --Бела чоколада   

15+0,26 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

7,5+0,13 

еур/кг 

max.10 

7,5+0,13 

еур/кг 

max.10 

15+0,26 

еур/кг 

max.20 

15+0,26 

еур/кг 

max.20 

7,5+0,13 

еур/кг 

max.10 

  --Друго:                

1704 90 51 00 ---Пасти, вклучувајќи марципан, во непос-

редни пакувања со нето маса од 1 кг или 

поголема   15 kg - - 5 7,5 7,5 15 15 7,5 

1704 90 55 00 ---Пастили за грло и бонбони против кашлање   

15+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

7,5+0,12 

еур/кг 

max.10 

7,5+0,12 

еур/кг 

max.10 

15+0,24 

еур/кг 

max.20 

15+0,24 

еур/кг 

max.20 

7,5+0,12 

еур/кг 

max.10 

1704 90 61 00 ---Производи превлечени со шеќер   

10+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

  ---Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% 
Ед. 

мер. 

Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1704 90 65 00 ----Гумени производи и желе производи вклу-

чувајќи овошни пасти во форма на слатки   

10+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

1704 90 71 00 ----Варени производи, полнети или неполнети   

10+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

1704 90 75 00  ----Карамели (toffee) и слични слатки   

10+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

  ----Друго:                

1704 90 81 00  -----Компресирани бонбони   

10+0,24 

еур/кг 

max.20 kg - - 5 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

10+0,24 

еур/кг 

max.20 

5+0,12 

еур/кг 

max.10 

1704 90 99 00 -----Друго   20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Г Л А В А  1 1  

ПРОИЗВОДИ НА МЕЛНИЧКАТА ИНДУСТРИЈА; СЛАД; СКРОБ; 

ИНУЛИН; ГЛУТЕН ОД ПЧЕНИЦА 

 

Забелешки: 

1. Оваа глава не опфаќа: 

(а)  пржен слад приготвен како замена за кафе( тар. број 0901 или 2101); 

(б)  приготвено брашно, јарма, гриз, или скроб од тар. број 1901; 

(в)  лушпи од пченка (corn flakes) и други производи од тар. број 1904; 

(г)  зеленчук, приготвен или конзервиран, од тар. броеви 2001, 2004 или 2005; 

(д)  фармацевтски производи (Глава 30); или 

(ѓ)  скроб што има својство на парфимериски, козметички или тоалетни препарати (Глава 

33). 

2.  (А)  Производите на мелничката индустрија, добиени од жита што се опфатени во 

наредната табела, се распоредуваат во оваа глава ако по маса, во сува состојба, 

содржат: 

(а)  скроб (определен со модификуван полариметриски метод по Ewers) во 

количество кое го надминува износот назначен во колона 2; и 

(б)  пепел (по одземањето на додадените минерали) во количество кое не го 

надминува износот назначен во колона 3. 

Во спротивен случај, тие се распоредуваат во тар. број 2302. Меѓутоа, никулци од 

житарици, цели, сплоснати, во гранули или мелени, секогаш се распоредуваат во тар. 

број 1104.  

(Б)  Производите што се распоредуваат во оваа глава, сообразно со наведените 
одредби, се распоредуваат во тар. број 1101 или 1102, ако процентот кој поминува 
низ сито од ткаенина од метални жици со отворите назначени во колона 4 или 5 не е 
помал, по маса, од процентот назначен за определено жито. 

Во спротивен случај, тие се распоредуваат во тар. број 1103 или 1104. 

 

Жита 

 

 

 

Содржина 

на скроб 

 

Содржина 

на пепел 

 

Процент што поминува низ сито со отвор 

од 

 

   315 микрометри 

(микрони) 

500 микрометри 

(микрони) 

1 2 3 4 5 

Пченица и 

‘рж 
45% 2.5% 80%  

Јачмен 45% 3% 80%  

Овес 45% 5% 80%  



  

Пченка и 

сорго во 

зрно 

45% 2%  90% 

Ориз 45% 1.6% 80%  

Елда 45% 4% 80%  

Други жита 45% 2% 50%  

3.  Под поимите „јарма“ и „гриз“, во смисла на тар. број 1103, се подразбираат 
производите добиени со фрагментација на зрна од жита што им одговараат на 
следниве услови: 

(а)  за пченкарни производи, најмалку 95% по маса на производ да поминат низ сито од 
ткаенина од метална жица со отвор од 2 мм; 

(б)  за производи од други жита, најмалку 95% по маса на производ да поминат низ сито 

од ткаенина од метална жица со отвор од 1,25 мм. 

Дополнителна забелешка: 

1.  Во тар. број 1106, термините „брашно“, „гриз“и „прав“ значат производи (освен 
исечкан исушен кокосов орев), добиени со мелење или пак некој друг фрагментарен 
процес од сушен мешунест зеленчук што се распоредува во тар. број 0713, од 
нишесте или корени или кртули од тар. број 0714 или од производи од Глава 8, од 
кои: 

(а)  во случај на сушен мешунест зеленчук, нишесте, корени, кртули и производи од Глава 

8 (исклучувајќи ги јатчестите плодови од тар. броеви 0801 и 0802), најмалку 95% по 

маса поминува низ метално жичено сито со отвор од 2 мм; 

(б)  во случај на јатчести плодови од тар. броеви 0801 и 0802, најмалку 50% по маса 

поминува низ метално жичено сито со отвор од 2,5 мм.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1101 00   Брашно од пченица или наполица:                 

  -Брашно од пченица:                

1101 00 11 00 --Од тврда пченица   

0,15 

еур/кг 

max.5

5 kg - - 0% 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.55 

1101 00 15 00 --Од обична пченица и пир   

0,15 

еур/кг 

max.5

5 kg - - 0% 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.55 

1101 00 90 00 -Брашно од наполица   

0,15 

еур/кг 

max.5

5 kg - - 0% 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.5

5 

0,15 

еур/кг 

max.55 

1102 Брашно од жита, освен од пченица или 

наполица:                

1102 20  -Брашно пченкарно:                 

1102 20 10 00 --Со содржина на маснотија што не надминува 

1,5% по маса   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1102 20 90 00 --Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1102 90  -Друго:                 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1102 90 10 00 --Брашно од јачмен   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1102 90 30 00 --Брашно од овес   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1102 90 50 00 --Брашно оризово  15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

1102 90 70 00 --Брашно 'ржено   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1102 90 90 00 --Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1103 Јарма од жита, гриз и пелети:                

  -Јарма и гриз:                

1103 11 --Од пченица:                 

1103 11 10 00 ---Од тврда пченица   2 kg - - 5 сл 2 2 2 сл 

1103 11 90 00 ---Од обична пченица и пир   2 kg - - 5 сл 2 2 2 сл 

1103 13  --Од пченка:                

1103 13 10 00 ---Со содржина на маснотија што не надминува 

1,5% по маса   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

  ---Друго:                

1103 13 90 10 ----Неприготвени за продажба на мало   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1103 13 90 90 ----Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1103 19  --Од други жита:                

1103 19 20 00 ---Од 'рж или јачмен   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1103 19 40 00 ---Од овес   2 kg - - 5 сл 2 2 2 сл 

1103 19 50 00 ---Од ориз   15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

1103 19 90 00 ---Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1103 20  -Пелети:                

1103 20 25 00 --Од ´рж или јачмен 10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1103 20 30 00 --Од овес   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1103 20 40 00 --Од пченка   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1103 20 50 00 --Од ориз   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1103 20 60 00 --Од пченица   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1103 20 90 00 --Друго   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1104 Жита во зрно поинаку обработени (на пр: 

лупени, валани во лушпи, перлирани, 

обрежани или гмечени), освен ориз од тар. број 

1006; никулци од жита, цели, валани, во 

лушпи или мелени:                

  -Зрна, валани или во форма на лушпи:                

1104 12  --Од овес:                

1104 12 10 00 ---Валани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 12 90 00 ---Во форма на лушпи   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1104 19  --Од други жита:                 

1104 19 10 00 ---Од пченица   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 19 30 00 ---Од 'рж   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 19 50 00 ---Од пченка   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  ---Од јачмен:                

1104 19 61 00 ----Валани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 19 69 00 ----Во форма на лушпи   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  ---Друго:                

1104 19 91 00 ----Ориз во форма на лушпи   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 19 99 00 ----Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  -Поинаку обработени зрна (на пр: излупени, 

перлирани, обрежани или гмечени):                

1104 22  --Од овес:                 

1104 22 40 00 ---Излупени (без лушпа), обрежани или 

необрежани, гмечени или негмечени   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 22 50 00 ---Перлирани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 22 95 00 ---Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 23  --Од пченка:                 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1104 23 40 00 ---Излупени (без лушпа), обрежани или нео-

брежани, гмечени или негмечени; перлирани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 23 98 00 ---Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29  --Од други жита:                 

  ---Од јачмен:                 

1104 29 04 00 ----Излупени (без лушпа), обрежани или нео-

брежани, гмечени или негмечени   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 05 00 ----Перлирани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 08 00 ----Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

 ---Друго:           

1104 29 17 00 ----Излупени (без лушпа), обрежани или 

необрежани, гмечени или негмечени 

 

10 

 

kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 30 00 ----Перлирани    10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  ----Поинаку необработени освен гмечени:                

1104 29 51 00 -----Од пченица   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 55 00 -----Од 'рж   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 59 00 -----Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  ----Друго:                

1104 29 81 00 -----Од пченица   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1104 29 85 00 -----Од 'рж   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 29 89 00 -----Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 30  -Никулци од жита, цели, валани, во лушпи или 

мелени:                 

1104 30 10 00 --Од пченица   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1104 30 90 00 --Од други жита   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1105 Брашно, гриз, прав, лушпи, гранули и пелети 

од компир:                

1105 10 00 00 -Брашно, гриз и прав   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1105 20 00 00 -Лушпи, гранули и пелети   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1106 Брашно, гриз и прав од сушен мешунест 

зеленчук што се распоредува во тар. број 0713, 

од саго-корења или кртоли што се 

распоредуваат во тар. број 0714 или од 

производите на Глава 8:                

1106 10 00 00 -Од сушен мешунест зеленчук кој се распо-

редува во тар. број 0713   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1106 20  -Од саго или од корења или кртоли што се рас-

поредуваат во тар. број 0714:                 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1106 20 10 00 --Денатурирани (1) сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1106 20 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1106 30 -Од производите од Глава 8:                

1106 30 10 00 --Од банани   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

  --Друго:                

1106 30 90 10 ---Брашно од кокосов орев   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1106 30 90 90 ---Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1107 Слад, пржен или непржен:                

1107 10 -Непржен:                 

  --Од пченица:                

1107 10 11 00 ---Во форма на брашно   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1107 10 19 00 ---Друго   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

  --Друго:                

1107 10 91 00 ---Во форма на брашно   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

1107 10 99 00 ---Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1107 20 00 00 -Пржен   10 kg - - 18 сл 10 10 10 сл 

                                                           
(1) Стока внесена под  овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани во Дел II под В, од воведните забелешки. 

  



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1  3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1108 Скроб; инулин:                

  -Скроб:                

1108 11 00 00 --Пченичен скроб   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 12 00 00 --Пченкарен скроб 2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 13 00 00 --Скроб од компир   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 14 00 00 --Скроб од маниока   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 19  --Друг скроб:                 

1108 19 10 00 ---Скроб од ориз   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 19 90 00 ---Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1108 20 00 00 -Инулин   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1109 00 00 00 Глутен од пченица, исушен или неисушен   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

 

 

О Д Д Е Л  I I I  

МАСНОТИИ И МАСЛА ОД ЖИВОТИНСКО ИЛИ РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО И ПРОИЗВОДИ ОД НИВНО РАЗЛАГАЊЕ; ПРЕРАБОТЕНИ 

МАСНОТИИ ЗА ЈАДЕЊЕ; ВОСОЦИ ОД ЖИВОТИНСКО ИЛИ РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 

 

 

Г Л А В А  1 5  



  

МАСНОТИИ И МАСЛА ОД ЖИВОТИНСКО ИЛИ РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО И ПРОИЗВОДИ ОД НИВНО РАЗЛАГАЊЕ; ПРЕРАБОТЕНИ 

МАСНОТИИ ЗА ЈАДЕЊЕ; ВОСОЦИ ОД ЖИВОТИНСКО ИЛИ РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 

 

Забелешки: 

1.  Оваа глава не опфаќа: 

(а)  свинско сало или живинско сало од тар. број 0209; 

(б)  путер, маснотии и масла од какао од тар. број 1804; 

(в)  производи за исхрана што содржат повеќе од 15% по маса на производ од тар. број 0405 (обично Глава 21); 

(г)  џимиринки од тар. број 2301 и остатоци од тар. броеви 2304 до 2306; 

(д)  масни киселини, преработени восоци, лекови, бои, лакови, сапун, парфимериски, козметички или тоалетни препарати, 

сулфунирани масла или други производи што се распоредуваат во Оддел VI; или 

(ѓ)  фактис добиен од масло од тар. број 4002. 

2.  Тар. број 1509 не опфаќа маслиново масло добиено со солвентна екстракција (тар. број 1510). 

3.  Тар. број 1518 не опфаќа масти или масла или нивни фракции, што се само денатурирани, кои се распоредуваат во соодветен 

тарифен број предвиден за неденатурирани масти и масла и нивни фракции. 

4.  Сапунски талози, маслени талози, стеаринска смола, глицеринска смола и остатоци од маснотии од волна се распоредуваат во тар. 

број 1522. 

 

Забелешка за тарифен подброј: 

1.  Во смисла на тар. подброеви 1514 11 и 1514 19, под поимот „масло од маслодајна репка со ниска содржина на еручна киселина“ се 

подразбира неиспарливо масло кое содржи еручна киселина помалку од 2% по маса. 

 

Дополнителни забелешки: 



  

1.  Се однесуваат на тар. подброеви: 1507 10, 1508 10, 1510 00 10 00, 1511 10, 1512 11, 1512 21, 1513 11, 1513 21, 1514 11, 1514 91, 1515 

11, 1515 21, 1515 50 11 00, 1515 50 19 00, 1515 90 21 00, 1515 90 29 00, 1515 90 40 00 до 1515 90 59 00 и 1518 00 31 00: 

(а)  неиспарливи (неетерски масла) од растително потекло, течни или цврсти, добиени со пресување, се сметаат како сурови, ако не 

биле подложени на некој друг процес, освен: 

-  декантација во вообичаено траење; 

-  центрифугирање или филтрирање под услов за да се одвои маслото од неговите цврсти компоненти, да е применета само 
механичка сила, како што е гравитација, притисок или центрифугална сила (исклучувајќи било кој абсорбционен филтерски 
процес или било кој друг физички или хемиски процес); 

(б)  неиспарливи (неетерски масла) од растително потекло, течни или цврсти, добиени со екстракција и понатаму се сметаат како 

сурови ако по боја, мирис или вкус, или по признати посебни аналитички својства не може да се разликуваат од масла и маснотии 

од растително потекло добиени со пресување; 

(в)  се смета дека поимот „сурово масло“, во пошироко значење ги опфаќа дегумираното масло од соино зрно и масло од семе на 

памук, од кое е отстранет госиполот. 

2.  А.  Тар. броеви 1509 и 1510 се однесуваат само на маслата кои се добиваат со преработка на маслинки. Масните киселини содржани 

во овие масла чие присуство се утврдува според методот изложен во Анекс 5, X-A и X-B од одредбата (ЕЕС) 2568/91 и стиролот, 

ги имаат следниве аналитички карактеристики: 

 

Табела 1 

Состав на масни киселини како процент од вкупни масни киселини 

Масни киселини Процент 

Миристична киселина   0,05 

Палмитинска киселина 7,5 -  20,0 

Палмитолеинска киселина 0,3 - 3,5 

Хептадеканоинска киселина   0,3 

Хептадеканоинска киселина   0,3 

Стеринска киселина 0,5 -  5,0 



  

Олеинска киселина 55,0 -  83, 0 

Линолеска киселина 3,5 -  21, 00 

Линоленска киселина   1,0 

Аракидична киселина   0,6 

Еикосенична киселина   0,4 

Бехенична киселина (1)   0,3 

Лигноцерична киселина   0,2 

(1)   0,2 маслото во тар. број 1509. 

 

 

 

 

 

 

Табела 2 

Содржина на стерол изразена во процент на вкупни стероли 

Стерол Процент 

Холестерол   0,5 

Брасикастерол (1)   0,1 

Кампестерол  4,0 

Стигмастерол (2) < Кампестерол 

Бетаситостерол (3)  93,0 



  

Делта-7-Стигмастерол   0,5 

 

(1)  0,2 масло од тарифен број 1509. 

(2) Не важи за лампантни масла-пресувани маслинови масла за осветлување  

        ( тар. подброј 1509 10 10) и и за суровото масло од маслинови остатоци(тар. 

ознака 1510 00 10 00). 

(3) Делта-5,23-стигмастадинол +холестерол+бетаситостерол+ситостанол+делта-5-

авенастерол+делта-5,24-стигмастадинол. 

  

Тар. броеви 1509 и 1510 не се однесуваат на хемиски изменетото маслиново масло (особено не на ре-естерифицираното 
маслиново масло) и мешаници од маслиново масло со други масла. Присуството на ре-естерифицирано маслиново 
масло или други масла се утврдува со методите изложени во Анекс 7 од одредбата (ЕЕС) 2568/91.  

 

Б.    Тар. подброј 1509 10 се однесува само на маслиновите масла дефинирани во точките 1, 2 и 3  подолу, кои се добиваат 
само со механички или некои други физички постапки под  услови кои нема да доведат до промени во маслото и 
кои не се изложени на други постапки освен измивање, декантација, центрифугирање и филтрирање. Маслата 
добиени од маслинки со помош на растворувачи, хемиски или биохемиски реагенси, со процес на ре-
естерификација, како и сите мешаници со масла од други видови, се исклучени од овој тар. подброј. 

1.  Во тар. ознака 1509 10 10 00, изразот „маслиново масло за осветлување од прво пресување“ (лампантно маслиново 
масло), се подразбира маслиново масло кое има својства на маслиново масло од 3 категорија како во Прилог 1 од 
Регулативата на комисијата (ЕЕС) 2568/91. 

2.  Во смисол на тар. ознака 1509 10 20 00, „Ekstra virgin (ладно цедено ) маслиново масло“  се подразбира маслиново масло 

кое ги има карактеристиките на маслиново масло од 1 категорија од Прилог 1 од Регулативата на комисијата (ЕЕС) 2568/91. 

3.     Во тарифниот подброј  1509 10 80 00 се распредуваат останатите  ладно цедени масла „virgin“ маслинови масла од 2 

категорија од Прилог 1 од Регулативата на комисијата (ЕЕС) 2568/91. 

В.  Тар. подброј 1509 90 опфаќа маслиново масло добиено со преработка на маслинови масла кои спаѓаат во тар. ознаки 1509 

10 10 00, 1509 10 20 00, и/или 1509 10 80 00, без разлика дали се измешани со масла од прво пресување (virgin), кое ги има 

карактеристиките на 4 и 5 категорија од Прилог 1 од Регулативата на комисијата (ЕЕС) 2568/91.  

Г.  Во тар. ознака 1510 00 10 00 „сурови масла“ се подразбираат масла кои имаат својства на маслиново масло од 6 категорија 

од Прилог 1 од Регулативата на комисијата (ЕЕС) 2568/91. 



  

Д.    Тар. ознака 1510 00 90 00 опфаќа масла добиени со преработка на масла кои спаѓааат во тар. ознака 1510 00 10 00, без 

разлика дали се измешани со маслиново масло од прво пресување (virgin) или не , и масла кои немаат карактеристики на 

маслата за кои станува збор во Б, В и Г од оваа дополнителна забелешка .  

 Маслата од овој подброј мора да имаат својства на маслиново масло од 7 и 8 категорија од Прилог 1 од Регулативата на 

комисијата (ЕЕС) 2568/91. 

3.  Тар. ознаки 1522 00 31 00 и 1522 00 39 00 не опфаќаат: 

(а)  остатоци кои се резултат на преработката на масни супстанции кои содржат масло и кои имаат јоден број понизок од 70 или 

повисок од 100, одреден во согласност со методот поставен во Анекс XVI на Регулативата (ЕЕС) бр. 2568/91; 

(б)  остатоци кои се резултат на преработката на масни супстанции кои содржат масло и кои имаат јоден број повисок од 70 или 

понизок од 100, чиј што пик кој го претставува волуменот на задржан бетаситостерол* е помалку од 93,0% од вкупниот пик на 

стерол, одреден во согласност со Анекс V на Регулативата (ЕЕС) бр. 2568/91. 

4.  За  утврдување на карактеристиките на горе наведените производи се применуваат аналитички постапки пропишани во прилозите  

на  Регулативата на Комисијата (ЕЕС) бр. 2568/91. При тоа мора да се земат предвид и фуснотите во Прилог 1 од Регулативата.   

5. Прехранбени производи приготвени од производи од Глава 15 во одмерени дози, како што се капсули, таблети, пастили или пилули, 
кои се наменети за употреба како додатоци во исхраната (food supplements), се исклучени од оваа Глава.Суштинскиот карактер на 
додатокот во исхраната не е определен само од неговите состојки,туку и од формата на пакување која  ја одредува неговата 
функција како додаток во исхраната, со одредување на дозата, начинот на апсорција и местото каде што треба да делува. Вакви 
прехранбени производи се распоредуваат во тарифен број 2106 доколку истите се  неспомнати или неопфатени на друго место. 

 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1501  Свинска маст (вклучувајќи сало) и жи-

винска маст, освен онаа од тар. броеви 0209 

или 1503: 

     

          

1501 10 -Сало:           

1501 10 10 00 --За индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана (1) 

 

5 

 

kg 

 

- 

 

- 

 

18 сл 5 5 5 сл 

1501 10 90 00 --Друго   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1501 20 -Друга свинска маст:           

1501 20 10 00 --За индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана (1) 

 

5 

 

kg 

 

- 

 

- 

 

18 сл 5 5 5 сл 

1501 20 90 00 --Друго   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1501 90 00 00 -Друго   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1502 Маснотии од животни од видовите говеда, 

овци или кози, освен оние од тар. број 1503: 
     

     

1502 10 -Лој:           

1502 10 10 00 --За индустриска употреба, освен за производ-

ство на храна за човечка исхрана (1) 

 

сл 

 

kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1502 10 90 00 --Други   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1502 90 -Друго:           

1502 90 10 00 --За индустриска употреба, освен за производ-

ство на храна за човечка исхрана (1) 

 

сл 

 

kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1502 90 90 00 --Друго сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1503 00 Стеарин од свинска маст, масло од свинска 

маст, олеостеарин, олеомасло и масла од 

лој, неемулгирани, немешани или на друг 

начин приготвени:                

  -Стеарин и олеостеарин :                

1503 00 11 00 --За индустриска употреба (1)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1503 00 19 00 --Друго   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

1503 00 30 00 -Масло од лој за индустриска употреба, освен 

за производство на храна за човечка исхрана 

(1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1503 00 90 00 -Друго   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

1504 Масти и масла, како и нивни фракции, од 

риби или морски цицачи, пречистени или 

непречистени, но хемиски немодификувани:                

1504 10  -Масла и нивни фракции од рибин џигер:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1504 10 10 00 --Со содржина на витамин A што не 

надминува 2500 IU/g   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  --Друго:                

1504 10 91 00 ---Од халибут   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1504 10 99 00 ---Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1504 20 -Масти и масла од риби и нивни фракции, 

освен масла од рибин џигер:                

1504 20 10 00 --Цврсти фракции   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1504 20 90 00 --Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1504 30 -Масти и масла и нивни фракции, од 

морски цицачи:                

1504 30 10 00 --Цврсти фракции   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1504 30 90 00 --Друго   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1505 00  Маснотии од волна и масни материи 

добиени од тие маснотии (вклучувајќи 

ланолин):                

1505 00 10 00 -Маснотии од волна, сурови   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

1505 00 90 00 -Друго   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1506 00 00 00 Други масти и масла од животинско 

потекло и нивни фракции, пречистени или 

непречистени, но хемиски немодификувани   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

1507 Соино масло и негови фракции, пречистено 

или непречистено, но хемиски 

немодификувано:                

1507 10 -Сурово масло, вклучувајќи дегумирано 

(без смола):                 

1507 10 10 00 --За технички или индустриски употреби, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана ()   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1507 10 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1507 90 -Друго:                 

1507 90 10 00 --За технички или индустриски употреби, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1) сл 

 

kg 
- - 18 сл сл сл сл сл 

1507 90 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

                                                           
(*)Делта-5,23-стигмастадиенол+ хлеростерол + бетаситостерол + ситостанол + делта-5-авенастерол + делта-5,24-стигмастадиенол 

(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1508 Масло од кикиритки и негови фракции, 

пречистено или непречистено, но хемиски 

немодификувано:                

1508 10  -Сурово масло:                 

1508 10 10 00 --За техничка или индустриска употреба, освен 

за производство на храна за човечка исхрана 

(1)   сл 

 

kg 
- - 18 сл сл сл сл сл 

1508 10 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1508 90  -Друго:                

1508 90 10 00 --За техничка или индустриска употреба, освен 

за производство на храна за човечка исхрана 

(1)   сл 

 

kg 
- - 18 сл сл сл сл сл 

1508 90 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1509 Маслиново масло и негови фракции, 

пречистено или непречистено, но хемиски 

немодификувано:                

1509 10  -Од првото пресување:                 

1509 10 10 00 --Lampante маслиново масло од првото 

пресување   10 

kg 

- - 5 сл 10 10 10 сл 

1509 10 20 00 --Ekstra virgin (ладно цедено ) маслиново 

масло 10 

kg 

- - 5 сл 10 10 10 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1509 10 80 00 --Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1509 90 00 00 -Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1510 00 Други масла и нивни фракции, добиени 

исклучително од маслинки, пречистени или 

непречистени, но хемиски немодификувани, 

вклучувајќи мешаници на овие масла или 

фракции со масла или со фракции од тар. 

број 1509:                 

1510 00 10 00 -Сурови масла   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1510 00 90 00 -Друго   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1511 Палмово масло и негови фракции, пре-

чистено или непречистено, но хемиски 

немодификувано:                

1511 10  -Сурово масло:                

1511 10 10 00 --За техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана ()   сл 

kg 

- - 18 сл сл сл сл сл 

1511 10 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1511 90  -Друго:                 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 
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Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

  --Цврсти фракции:                

1511 90 11 00 ---Во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   сл 

kg 

- - 5 сл сл сл сл сл 

1511 90 19 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Друго:                

1511 90 91 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл 

kg 

- - 18 сл сл сл сл сл 

1511 90 99 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1512 Масла од семе од сончоглед, шафраника 

или памуково семе и нивни фракции, 

пречистени или непречистени, но хемиски 

немодификувани:                

  -Масла од сончоглед или шафраника и 

нивни фракции:                

1512 11  --Сурово масло:                

1512 11 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1512 11 91 00 ----Од сончоглед   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1512 11 99 00 ----Од шафран   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1512 19 --Друго:                

1512 19 10 00 
---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   

15+0,1 

еур/л 

max.2

9 kg - - 18 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.2

9 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

1512 19 90 00 ---Друго 

15+0,1 

еур/л 

max.2

9 

 

 

kg 

- - 0% 
15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

15+0,1 

еур/л 

max.2

9 

15+0,1 

еур/л 

max.29 

  -Памуково масло и негови фракции:                

1512 21 --Сурово масло, вклучувајќи го и она со 

отстранет госипол:                

1512 21 10 00 ---За технички или индустриски употреби, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1512 21 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1512 29  --Друго:                 

1512 29 10 00 ---За технички или индустриски употреби, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1512 29 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 Масло од кокосов орев (копра), палмова 

јатка (голушка) или палмов орев и нивни 

фракции, пречистени или непречистени, но 

хемиски немодификувани:                

  -Масло од кокосов орев (копра) и негови 

фракции:                

1513 11  --Сурово масло:                

1513 11 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка 

исхрана ()   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                

1513 11 91 00 ----Во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1513 11 99 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 19  --Друго:                 

  ---Цврсти фракции:                

1513 19 11 00 ----Во пакувања со нето маса од 1 кг или по-

мала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 19 19 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                

1513 19 30 00 ----За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ----Друго:                

1513 19 91 00 -----Во пакување со нето маса од 1 кг или по-

мала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 19 99 00 -----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  -Масло од палмова јатка (голушка) или 

палмови ореви и нивни фракции:                

1513 21  --Сурово масло:                

1513 21 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

  ---Друго:                

1513 21 30 00 ----Во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 21 90 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 29  --Друго:                

  ---Цврсти фракции:                

1513 29 11 00 ----Во пакувања со нето маса од 1 кг или по-

мала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 29 19 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                

1513 29 30 00 ----За техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана (1)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ----Друго:                

1513 29 50 00 -----Во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1513 29 90 00 -----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1514 Масло од репка или масло од синап и нивни 

фракции, пречистени или непречистени, но 

хемиски немодификувани:                

file:///C:/Users/Goliath/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/AppData/E:kniga07.xls%23RANGE!%2523REF!%2523RANGE!%2523REF!
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Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

  -Репино масло со ниска содржина на еручна 

киселина и негови фракции:                

1514 11  --Сурово масло:                

1514 11 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1514 11 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1514 19 --Друго:                 

1514 19 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1514 19 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  -Друго:                

1514 91 --Сурово масло:                

1514 91 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1514 91 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1514 99 --Друго:                

1514 99 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   

0,1 

еур/л 

max.1

7 kg - - 18 сл 

0,1 

еур/л 

max.17 

0,1 

еур/л 

max.17 

0,1 

еур/л 

max.1

7 сл 

1514 99 90 00 ---Друго   

0,1 

еур/л 

max.1

7 kg - - 5 сл 

0,1 

еур/л 

max.17 

0,1 

еур/л 

max.17 

0,1 

еур/л 

max.1

7 сл 

1515 Други растителни масти и масла, неис-

парливи (вклучувајќи масло од јојоба) и 

нивни фракции, пречистени или 

непречистени, но хемиски немодификувани:                

  -Ленено масло и негови фракции:                

1515 11 00 00 --Сурово масло   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 19  --Друго:                

1515 19 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка ис-

храна (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 19 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  -Пченкарно масло и негови фракции:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1515 21  --Сурово масло:                

1515 21 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 21 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 29  --Друго:                 

1515 29 10 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 29 90 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 30  -Рицинусово масло и негови фракции:                

1515 30 10 00 --За производство на аминоундеканоинска ки-

селина за употреба во добивање на синтетички 

текстилни влакна или на вештачки пластични 

материјали (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 30 90 00 --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 50  -Сусамово масло и негови фракции:                

  --Сурово масло:                

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1515 50 11 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка ис-

храна (1)    сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 50 19 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Друго:                

1515 50 91 00 ---За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка ис-

храна (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 50 99 00 ---Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 90 -Друго:                

1515 90 11 00 --Тунгово масло; масло од јојоба и Oiticica; 

восок од мирта (myrtle) и јапонски восок; 

нивни фракции   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Масло од семе на тутун и негови фракции:                

  ---Сурово масло:                

1515 90 21 00 ----За техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 90 29 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1515 90 31 00 ----За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1515 90 39 00 ----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Други масла и нивни фракции:                

  ---Сурови масла:                

1515 90 40 00 ----За техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка 

исхрана (1)   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ----Друго:                

1515 90 51 00 -----Цврсти, во пакувања со нето маса од 1 кг 

или помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 90 59 00 -----Цврсти, други; течни   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                

1515 90 60 00 ----За техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана (1)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ----Друго:                

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 
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Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1515 90 91 00 -----Цврсти, во пакувања со нето маса од 1 кг 

или помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1515 90 99 00 -----Цврсти, други; течни   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1516 Масти и масла од животинско или 

растително потекло и нивни фракции, 

делумно или наполно хидрогенизирани, 

интерестерификувани, реестерификувани 

или елеидинизирани, пречистени или 

непречистени, но понатаму неприготвени:                

1516 10 -Животински масти и масла и нивни фрак-

ции:                

1516 10 10 00  --Во пакување со нето маса од 1 кг или помала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1516 10 90 00  --Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1516 20 -Растителни масти и масла и нивни 

фракции:                

1516 20 10 00 --Хидрогенизирано рицинусиново масло, т.н. 

„опал-восок“   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Друго:                

1516 20 91 00 ---Во пакување со нето маса од 1 кг или по-

мала   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  ---Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1516 20 95 00 ----Масло од семе од репка, семе од лен, масло 

од семе од сончоглед, масло од илипа, карита, 

макоре, тулкуна или палмов орев, за технички 

или индустриски употреби, освен за 

производство на храна за човечка исхрана()   сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

  ----Друго:                

1516 20 96 00 -----Масло од семе од кикиритки, памук, зрна 

на соја или семе од сончоглед; други масла кои 

содржат помалку од 50% по маса на слободни 

масни киселини и исклучувајќи го маслото од 

палмова јатка (голушка), илипа, кокосов орев, 

colza, семе од репка, или масло од копаи   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1516 20 98 00 -----Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1517 Маргарин; јастиви мешаници или пре-

парати од масти или масла од животинско 

или растително потекло или од фракции на 

различни масти или масла од оваа глава, 

освен мастите или маслата за јадење и 

нивните фракции од тар. број 1516:                

1517 10 -Маргарин, исклучувајќи течен маргарин:                

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1517 10 10 00 

--Со содржина поголема од 10% но помала од 

15% по маса млечни маснотии  

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 kg - - 5 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

1517 10 90 00 --Друг 

15+0,2 

еур/кг 

max.3

5 kg - - 5 

15+0,2 

еур/кг 

max.35 

15+0,2 

еур/кг 

max.35 

15+0,2 

еур/кг 

max.35 

15+0,2 

еур/кг 

max.3

5 

15+0,2 

еур/кг 

max.35 

1517 90 -Друго:                

1517 90 10 00 
--Со содржина поголема од 10% но помала од 

15% по маса млечни маснотии  

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 kg - - 5 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

 --Друго:                

1517 90 91 00 
---Фиксни (неиспарливи) растителни масла, 

течни, мешани 

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 kg - - 5 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

15+0,2 

еур/кг 

max.4

0 

15+0,2 

еур/кг 

max.40 

1517 90 93 00 ---Јастиви мешаници или препарати што се 

употребуваат за подмачкување на калапи  10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1517 90 99 00 ---Друго  10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1518 00  Животински или растителни масти и масла 

и нивни фракции, варени, оксидирани, 

дехидрирани, сулфурирани, дувани, 

полимеризирани со загревање во вакум 

или во инертен гас или поинаку хемиски 

модификувани, исклучувајќи ги оние од 

тар. број 1516; мешаници и препарати од 

животински и растителни масти и масла 

или од фракции на различни масти или 

масла од оваа глава, непогодни за јадење, 

на друго место неспомнати ниту опфатени:                

1518 00 10 00 -Линоксин  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

 -Фиксирани растителни масла, течни, 

мешани, за техничка или индустриска 

употреба, освен за производство на храна за 

човечка исхрана ():                

1518 00 31 00 --Сурови  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1518 00 39 00 --Други  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

 -Друго:                

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1518 00 91 00 --Животински или растителни масти и масла 

и нивни фракции, варени, оксидирани, дехи-

дрирани, сулфурирани, дувани, полимери-

зирани со загревање во вакум или во инертен 

гас или поинаку хемиски модификувани, 

исклучувајќи ги оние од тар. број 1516  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

 --Друго:                

1518 00 95 00 ---Мешаници или препарати од животински 

или од животински и растителни масти и мас-

ла и нивни фракции, непогодни за јадење  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1518 00 99 00 ---Друго  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

[1519]                 

1520 00 00 00 Глицерин, суров; глицерински води и 

глицерински бази сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1521 Растителни восоци (освен триглицериди), 

восок од пчели, восоци од други инсекти и 

спермацети, пречистени или непречистени, 

бојосани или небојосани:                

1521 10 00 00 -Растителни восоци  5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

1521 90 -Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1521 90 10 00 --Спермацети, рафинирани или нерафинирани, 

бојосани или небојосани   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

  --Восок од пчели и восоци од други инсекти, 

пречистени или непречистени, бојосани или 

небојосани:                

1521 90 91 00 ---Сурови   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1521 90 99 00 ---Друго   2 kg - - 18 сл 2 2 2 сл 

1522 00  Дегра; остатоци добиени при преработка на 

масни материи или восоци од животинско 

или растително потекло:                 

1522 00 10 00 -Дегра   5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

  -Остатоци добиени при преработка на масни 

материи или восоци од животинско или расти-

телно потекло:                

  --Што содржат масло кое има карактеристики 

на маслиново масло:                

1522 00 31 00 ---Цврста маст за правење на сапун   5 kg - - 18 5 5 5 5 5 

1522 00 39 00 ---Друго   5 kg - - 18 5 5 5 5 5 

  --Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1522 00 91 00 ---Талози од масло; цврста маст за правење на 

сапун   5 kg - - 18 5 5 5 5 5 

1522 00 99 00 ---Друго   5 kg - - 18 5 5 5 5 5 

 

Г Л А В А  4  

МЛЕКО И ПРОИЗВОДИ ОД МЛЕКО; ЖИВИНСКИ ПТИЧЈИ ЈАЈЦА; ПРИРОДЕН МЕД; ЈАСТИВИ ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО,  

НЕСПОМНАТИ НИТУ ОПФАТЕНИ НА ДРУГО МЕСТО 

Забелешки: 

1. Под поимот „млеко“ се подразбира полномасно млеко или делумно или целосно обрано млеко. 

2. Во смисла на тар. број 0405:  

(а) поимот „путер“, подразбира природен путер, путер од сурутка или рекомбиниран путер (свеж, солен или вжегнат, вклучувајќи и 

конзервиран путер) добиен исклучително од млеко, со содржина на млечна маснотија 80% или повеќе, но не повеќе од 95% по 

маса, со најмногу 2% по маса на млечни немастни цврсти материи и со максимална содржина на вода од 16% по маса. Путер кој 

не содржи додадени емулгатори, но кој може да содржи натриум хлорид, бои за храна, неутрализирачки соли и култури на 

безопасни млечно-киселински бактерии. 

(б) изразот „млечни премази“, подразбира премачкувачка емулзија од типот вода во масло, кој содржи млечна маснотија, како 

единствена маснотија во производот, со содржина на млечна маснотија од 39% или повеќе, но помалку од 80% по маса. 

3. Производите добиени со концентрација на сурутка при додавање на млеко или млечни маснотии се распоредуваат како сирење во 

тар. број 0406, под услов да ги исполнуваат следниве карактеристики: 

(а) да имаат млечни маснотии по маса 5% или повеќе, сметано на сува материја; 



  

(б) да имаат суви материи, по маса најмалку 70%, но што не надминува 85%; и 

(в) да се обликувани или да можат да се обликуваат. 

4. Оваа глава не опфаќа: 

(а) производи добиени од сурутка, што содржат по маса повеќе од 95% лактоза, изразена како безводна лактоза, сметана на сува 

материја (тар. број 1702); или 

(б)  производите добиени од млеко со замена на една или повеќе од неговите природни состојки (пр., бутурични масти) со друга 

материја (на пр., олеински масти) (тар. број 1901 или 2106); или  

(в) албумини (вклучувајќи концентрати од две или повеќе белтачини од сурутка, што содржат по маса повеќе од 80% белтачини од 

сурутка, сметано на сува материја), (тар. број 3502) или глобулини (тар. број 3504). 

 

Забелешки за тар. подброеви: 

1. Во смисла на тар. подброј 0404 10, под поимот „модификувана сурутка“ се подразбираат производи што се состојат од состојки на 

сурутка, тоа е сурутка од која во целост или делумно се издвоени лактоза, белтачини или минерални соли, сурутка на која и се 

додадени природни состојки на сурутка, како и производи добиени со мешање на природни состојки на сурутка. 

2. Во смисла на тар. подброј 0405 10, поимот „путер“ не вклучува дехидриран путер или топено масло (тар. подброј 0405 90). 

Дополнителна забелешка 

1. Во смисол на тарифните подброеви 0408 11 и 0408 19, следново се применува: 

Поимот „поинаку приготвени“ се применува исто така за жолчки од јајце со ограниченa количина на сол (главно до околу 12% по маса) 

или помали количини на хемикалии додадени заради конзервирање, под услов следниве два услови да се исполнети: 

(i) производите го задржуваат карактерот на жолчки од јајце од тар. подброеви 0408 11 и 0408 19; 

(ii) сол и хемикалии да не се употребени на повисоко ниво од она што е неопходно потребно за целите за конзервирање; 

(iii) млеко и млечни  производи од Глава 4  вклучува млечни пермеати, кои се млечни производи карактеризирани со висока 
содржина на лактоза и добиени со отстранување на млечните масти и млечни протеини од млекото, сурутката, павлаката 
и/или  слатката матеница, и /или од слични  суровини со ултрафилтрацијаили други процесни техники; 



  

(iv) Во смисол на тарифните подброеви 0404 10 и 0404 90  се применува следното. 

Млечниот пермеат  пермеат од сурутка мочат аналитички да се разграничат со присуство на супстанциите (пр. Млечна киселина, 

лактати и глукомакропептиди) кои се поврзуваат со производство на сурутка. 

Тарифниот подброј 0404 10 вклучува „пермеат сурутка“ кој е производ главно со благо кисел мирис, добиен од сурутка или 

мешаница од природни коституенти на сурутка со ултрафилтрација или други процесни техники. 

Присуство на супстанции поврзани со производство на сурутка (пр. Млечна киселина, лактати и глукомакропептиди) е услов за 

распоредување на сурутка пермеати во тој тарифен подброј. 

Тарифниот подброј 0404 90 вклучува „млечен пермеат“ кој е производ со главно млечен мирис добиен од млеко со 

ултрафилтрација или други процесни техники. Квантитативното лимитирано ниво или отсуство на млечна киселина или лактати 

(max. 0,1% по маса, во млечните пермеати во прав, или max. 0,015% по маса во млечните пермеати во течна форма) како и 

отсуството на глукомакропептидите, се услови за распоредување на млечните пермеати во тар. подброј 0404 90.  

Методот за детекција на лактати треба да биде ISO 8069:2005 и метод за детекција на сириште сурутка (на пр. присуство на 

казеиномакропептиди како глукомакропептиди) треба да земе методот даден во Прилог II  на Уредбата за 

спроведувањеРегулатива за имплементирање  на  ЕУ Комисијата  (EC) No 273/20082018/150, односно Уредба  за изменување 

на Уредбата за спроведување во однос на методите за анализа и проценка на квалитетот на млекото кое е прифатливо за јавна 

интервенција и помош за приватно складирање (.(EC) No 2016/240).   

 

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0401 Млеко и павлака, неконцентрирани и без 

додаден шеќер или други материи за 

засладување: 

     

          

0401 10 -Со содржина на маснотија, што не 

надминува 1% по маса: 
     

          



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0401 10 10 00 --Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 kg - - 5 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 

25+0,05 

еур/кг 

max.38 

0401 10 90 00 --Друго 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 kg - - 5 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 

25+0,05 

еур/кг 

max.39 

0401 20 -Со содржина на маснотија, што надминува 

1% но не надминува 6% по маса:                

 --Што не надминува 3%:                

0401 20 11 00 ---Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 kg - - 0% 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

0401 20 19 00 ---Друго 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 kg - - 0% 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

 --Што надминува 3%:                

0401 20 91 00 ---Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри   

25+0,05 

еур/кг 

max.37 kg - - 0% 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

0401 20 99 00 ---Друго  

25+0,05 

еур/кг 

max.37 kg - - 0% 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

25+0,05 

еур/кг 

max.37 

0401 40 -Со содржина на маснотија, што надминува  6% 

но не надминува 10% по маса: 
          



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0401 40 10 00 --Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри  

 

20 

 

kg - - 

 

5 20 

 

20 

 

20 

 

20 20 

0401 40 90 00 --Друго 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0401 50 -Со содржина на маснотија, што надминува 

10% по маса: 
          

 - -Што не надминува 21%:           

0401 50 11 00 ---Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри  

 

20 

 

kg - - 

 

5 20 

 

20 

 

20 

 

20 20 

0401 50 19 00 ---Друго 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 - -Што надминува 21% но не надминува 45%:           

0401 50 31 00 ---Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри  

 

20 

 

kg - - 

 

5 20 

 

20 

 

20 

 

20 20 

0401 50 39 00 ---Друго 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 - -Што надминува 45%:           

0401 50 91 00 ---Во амбалажа, чија нето запремнина не 

надминува 2 литри  

 

20 

 

kg - - 

 

5 20 

 

20 

 

20 

 

20 20 

0401 50 99 00 ---Друго 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0402 Млеко и павлака, концентрирани или со 

додаден шеќер или други материи за 

засладување: 
               



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0402 10 -Во прав, гранули или во други цврсти 

форми, со содржина на маснотија, што не 

надминува 1,5% по маса:                

 --Без додаток на шеќер или други средства за 

засладување:                

0402 10 11 00 ---Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 10 19 00 ---Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 --Друго:                

0402 10 91 00 ---Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 10 99 00 ---Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 -Во прав, гранули или во други цврсти 

форми со содржина на маснотија, што 

надминува 1,5% по маса:                

0402 21 --Без додаден шеќер или други материи за 

засладување:                

 ---Со содржина на маснотија, по маса, што не 

надминува 27%:                

0402 21 11 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 21 18 00 ----Друго 15 kg   5 сл 15 15 15 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

 ---Со содржина на маснотија по маса, што 

надминува 27%:           

0402 21 91 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 21 99 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 29 --Друго:                

 ---Со содржина на маснотија по маса, што не 

надминува 27%:                

0402 29 11 00 ----Специјално млеко за деца, во херметички 

затворена амбалажа со нето маса што не 

надминува 500 грама, со содржина на 

маснотија што надминува 10% по маса 10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

 ----Друго:                

0402 29 15 00 -----Во амбалажа, чија нето маса не над-

минува 2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 29 19 00 -----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 ---Со содржина на маснотија по маса, што 

надминува 27%                

0402 29 91 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 29 99 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 -Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0402 91 --Без додаден шеќер или други материи за 

засладување:                

0402 91 10 00 ---Со содржина на маснотија, по маса, што не 

надминува 8% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 91 30 00 ---Со содржина на маснотија, по маса, што 

надминува 8% но не надминува 10% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 ---Со содржина на маснотија, по маса, што 

надминува 10% но не надминува 45%:                

0402 91 51 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 91 59 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 ---Со содржина на маснотија, по маса, што 

надминува 45%:                

0402 91 91 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 91 99 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 99 --Друго:                

0402 99 10 00 ---Со содржина на маснотија, по маса, што не 

надминува 9,5% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 ---Со содржина на маснотија, по маса, што 

надминува 9,5% но не надминува 45%:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0402 99 31 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 99 39 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

 ---Со содржина на маснотија, по маса, што 

надминува 45%:                

0402 99 91 00 ----Во амбалажа, чија нето маса не надминува 

2,5 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0402 99 99 00 ----Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0403 Маштеница, кисело млеко, павлака, јогурт, 

кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или 

неконцентрирани или со содржина на додаден 

шеќер или други материи за засладување или 

ароматизирани или со додадено овошје, 

јатчесто овошје или какао: 
               

0403 10 -Јогурт:                

 --Неароматизиран и без додадено овошје, 

јатчесто овошје или какао:                

 ---Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија по 

маса:                

0403 10 11 00 ----Што не надминува 3% 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0403 10 13 00 ----Што надминува 3% но не надминува 6% 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0403 10 19 00 ----Што надминува 6% 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 
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 ---Друго, со содржина на маснотија по маса:                

0403 10 31 00 ----Што не надминува 3% 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0403 10 33 00 ----Што надминува 3% но не надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 10 39 00 ----Што надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 --Ароматизиран или со додадено овошје, јат-

често овошје или какао:                

 ---Во прав, гранули или други цврсти форми, 

со содржина на млечна маснотија по маса:                

0403 10 51 00 ----Што не надминува 1,5% 25 kg - - 5 12,5 12,5 25 25 12,5 

0403 10 53 00 ----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 25 kg - - 5 12,5 12,5 25 25 12,5 

0403 10 59 00 ----Што надминува 27% 25 kg - - 5 12,5 12,5 25 25 12,5 

 ---Друго, со содржина на млечна маснотија по 

маса:                

0403 10 91 00 ----Што не надминува 3% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 10 93 00 ----Што надминува 3% но не надминува 6% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 10 99 00 ----Што надминува 6% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 90 -Друго:                

 --Неароматизиран и без додадено овошје, јат-

често овошје или какао:                
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 ---Во прав, гранули или други цврсти форми:                

 ----Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија по 

маса:                

0403 90 11 00 -----Што не надминува 1,5% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 13 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 19 00 -----Што надминува 27% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 ----Друго, со содржина на маснотија по маса:                

0403 90 31 00 -----Што не надминува 1,5% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 33 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 39 00 -----Што надминува 27% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 ---Друго:                

 ----Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија по 

маса:                

0403 90 51 00 -----Што не надминува 3% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 53 00 -----Што надминува 3% но не надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 59 00 -----Што надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 
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 ----Друго, со содржина на маснотија по маса:                

0403 90 61 00 -----Што не надминува 3% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 63 00 -----Што надминува 3% но не надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

0403 90 69 00 -----Што надминува 6% 20 kg - - 5 20 20 20 20 20 

 - -Ароматизиран или со додадено овошје, јатчесто 

овошје или какао: 
               

 ---Во прав, гранули или други цврсти форми, 

со содржина на млечна маснотија по маса:                

0403 90 71 00 ----Што не надминува 1,5% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 90 73 00 ----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 90 79 00 ----Што надминува 27% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

 ---Друго, со содржина на млечна маснотија по 

маса:                

0403 90 91 00 ----Што не надминува 3% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 90 93 00 ----Што надминува 3% но не надминува 6% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0403 90 99 00 ----Што надминува 6% 20 kg - - 5 10 10 20 20 10 

0404 Сурутка, концентрирана или неконцентрирана 

или со додаток на шеќер или други материи за 

засладување; производи што се состојат од при-

родни состојки на млеко со додавање или без 

додавање на шеќер или други материи за 

засладување, на друго место неспомнати ниту 

опфатени: 
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0404 10  -Сурутка и модификувана сурутка, концен-

трирана или неконцентрирана, со или без 

додаток на шеќер или други материи за 

засладување:                

 --Во прав, гранули или други цврсти форми:                

 ---Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса:                

 ----Што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 02 00 -----Што не надминува 1,5% сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

0404 10 04 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 06 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ----Што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 12 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 14 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 16 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ---Друго, со содржина на белтачини (содр-

жина на азот х 6,38), по маса:                
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 ----Што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 26 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 28 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 32 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ----Што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 34 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 36 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 38 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 --Друго:                

 ---Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса:                

 ----Што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 48 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 52 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 
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0404 10 54 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ----Што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 56 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 58 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 62 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ---Друго, со содржина на белтачини (содр-

жина на азот х 6,38), по маса:                

 ----Што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 72 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 74 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 76 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 ----Што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса:                

0404 10 78 00 -----Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 82 00 -----Што надминува 1,5% но не надминува 

27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 10 84 00 -----Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 
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0404 90  -Друга:                

 - -Без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса: 
               

0404 90 21 00 ---Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 90 23 00 ---Што надминува 1,5% но не надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 90 29 00 ---Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 --Друга, со содржина на маснотија, по маса:                

0404 90 81 00 ---Што не надминува 1,5% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 90 83 00 ---Што надминува 1,5% но не надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0404 90 89 00 ---Што надминува 27% 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0405 Путер и други маснотии и масла добиени од 

млеко; млечни премази:                

0405 10 -Путер:                

 --Путер со соржина на маснотија што не над-

минива 85% по маса:                

 ---Природен путер:                

0405 10 11 00 ----Во пакувања со нето маса што не над-

минива 1 кг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 10 19 00 ----Друг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 10 30 00 ---Рекомбиниран путер 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 
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0405 10 50 00 ---Путер од сурутка 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 10 90 00 --Друг 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 20 -Млечни премази:                

0405 20 10 00 --Со содржина на маснотија по маса, од 39% 

или поголема, но помала од 60% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 20 30 00 --Со содржина на маснотија по маса, од 60% 

или поголема, но што не надминува 75% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 20 90 00 --Со содржина на маснотија по маса, 

поголема од 75%, но помала од 80% 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 90  -Друго:                

0405 90 10 00 --Со содржина на маснотија, по маса, од 

99,3% или поголема, и со содржина на вода 

што не надминува 0,5% по маса 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0405 90 90 00 --Друго 15 kg - - 5 сл 15 15 15 сл 

0406 Сирење и урда:                

0406 10 -Младо (незрело или несолено) сирење, 

вклучувајќи сирење од сурутка и урда:                

 --Со содржина на маснотија што не 

надминува 40% по маса:           
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0406 10 30 00 --- Mozzarela,  вклучувајќи и во течност 

25+0,62 

еур/кг 

max.44  - - 

 

 

5 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

0406 10 50 00 ---Друго 

25+0,62 

еур/кг 

max. 44  - - 

 

 

5 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

25+0,62 

еур/кг 

max.44 

0406 10 80 00 --Друго 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 kg - - 5 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 

25+0,62 

еур/кг 

max.48 

0406 20 00 00 -Сирење стругано или во прав, од сите видови 25 kg - - 5 17,5 25 25 25 17,5 

0406 30  -Сирење топено, освен стругано или во 

прав:                

0406 30 10 00 --Во чие производство не се додадени други 

сирења освен Emmentaler, Gruyère и Appenzell 

и кое може да содржи како додаток, сирење со 

Glarus растение (познато како Schabziger); 

приготвено за продажба на мало, со содржина 

на маснотија по маса на сува материја, што не 

надминува 56% 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 kg - - 5 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

 --Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

 ---Со содржина на маснотија по маса што не 

надминува 36% и со содржина на маснотија 

по маса, на сува материја:                

0406 30 31 00 ----Што не надминува 48% 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 kg - - 5 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

0406 30 39 00 ----Што надминува 48% 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 kg - - 5 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

0406 30 90 00 ---Со содржина на маснотија по маса, што 

надминува 36% 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 kg - - 5 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

10+0,62 

еур/кг 

max.32 

7+0,43 

еур/кг 

max.22,4 

0406 40  -Сирење прошарано со сина мувла и друго 

сирење кое содржи мувла произведена од 

„Penicillium roqueforti“:                 

0406 40 10 00 --Roquefort 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0406 40 50 00 --Gorgonzola 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0406 40 90 00 --Друго 25 kg - - 5 25 25 25 25 25 

0406 90 -Друго сирење:                
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0406 90 01 00 --За преработка (1) 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

 --Друго:                

0406 90 13 00 
- - -Emmentaler 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 15 00 ---Gruyère, Sbrinz 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 17 00 ---Bergkäse, Appenzell 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 18 00 

---Fromage fribourgeois, Vacherin Mont d’Or i 

Tête de Moine 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 21 00 
- - -Cheddar 

0,62 

еур/кг 

max.32 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.32 

0,62 

еур/кг 

max.32 

0,62 

еур/кг 

max.32 

0,62 

еур/кг 

max.32 

0,62 

еур/кг 

max.32 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 
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0406 90 23 00 ---Edam 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 25 00 ---Tilsit 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 29 00 ---Kashkaval 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 kg - - 5 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 

30+0,62 

еур/кг 

max.55 

0406 90 32 00 

---Feta 

 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 35 00 
- - -Kefalo-Tyri 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 37 00 ---Finlandia 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 39 00 ---Jarlsberg 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

 ---Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

 ----Сирење од млеко од овца или бивол во 

садови кои содржат саламура, или во шишиња 

од овча или козја кожа:                

0406 90 50 10 -----Бело сирење од овчо млеко во саламура 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 kg - - 5 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

0406 90 50 90 -----Друго 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 kg - - 5 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

 ----Друго:                

 -----Со содржина на маснотија по маса, што 

не надминува 40% и со содржина на вода, по 

маса, во немасна состојба:                

 ------Што не надминува 47%:                

0406 90 61 00 
- - - - - - -Grana Padano, Parmigiano Reggiano 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 63 00 -------Fiore Sardo, Pecorino 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 69 00 -------Друго 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

 

------Што надминува 47% но не надминува 

72%:                

0406 90 73 00 
- - - - - - -Provolone 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 74 00 
- - - - - - -Maasdam 

0,62 

еур/кг 

max.35 

 

 

kg  -  - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 75 00 

-------Asiago, Caciocavallo, Montasio, 

Ragusano 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 76 00 -------Danbo, Fontal, Fontina, Fynbo, Havarti, 

Maribo, Samsø 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 78 00 -------Gouda 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 79 00 -------Esrom, Italico, Kernhem, Saint-Nectaire, 

Saint-Paulin, Taleggio 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 81 00 -------Cantal, Cheshire, Wensleydale, 

Lancashire, Double Gloucester, Blarney, Colby, 

Monterey 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0406 90 82 00 -------Camembert 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 84 00 -------Brie 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 85 00 -------Kefalograviera, Kasseri 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

 -------Друго сирење, со содржина на вода, по 

маса, во немасна состојба:                

0406 90 86 00 

--------Што надминува 47% но не надминува 

52% 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 89 00 

--------Што надминува 52% но не надминува 

62% 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 92 00 

--------Што надминува 62% но не надминува 

72% 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0406 90 93 00 ------Што надминува 72% 

0,62 

еур/кг 

max.35 kg - - 5 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

0,62 

еур/кг 

max.35 

 -----Друго:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0406 90 99 10 

------Бело сирење од кравјо млеко во сала-

мура 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 kg - - 5 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

0406 90 99 90 ------Друго 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 kg - - 5 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

30+0,62 

еур/кг 

max.66 

0407 Живински и птичји јајца, во лушпа, свежи, 

конзервирани или варени:           

 -Оплодени јајца за инкубација:          

0407 11 00 00 --Од  живина од видот Gallus domesticus 30 p/st   18 30 30 30 30 30 

0407 19 --Други:           

 ---Од живина, освен живина од видот Gallus 

domesticus:           

0407 19 11 00 ----Од мисирки или гуски 10 p/st   18 10 10 10 10 10 

0407 19 19 00 ----Други 30 p/st   18 30 30 30 30 30 

0407 19 90 00 ---Други 30 p/st   18 30 30 30 30 30 

 -Други свежи јајца:           

0407 21 00 00 --Од  живина од видот Gallus domesticus 30 
1000p/

st/ 
  0% 30 30 

 

30 

 

30 
30 

0407 29 --Други:           



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0407 29 10 00 ---Од живина, освен живина од видот Gallus 

domesticus 

30 1000p/

st/ 
  5 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

0407 29 90 00 ---Други 30 p/st   5 30 30 30 30 30 

0407 90 -Други:           

0407 90 10 00 --Од живина 

30 

1000p/

st/   5 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

0407 90 90 00 --Други 30 p/st    5 30 30 30 30 30 

0408 Живински и птичји јајца, без лушпа, 

жолчка од јајца, свежи, сушени, варени во 

вода или на пареа, обликувани, замрзнати 

или на друг начин конзервирани, со 

содржина или без содржина на додаден 

шеќер или други материи за засладување:      

  

    

 

 -Жолчки:                

0408 11 --Сушени:                

0408 11 20 00 ---Непогодни за човечка исхрана (12) 5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

0408 11 80 00 ---Други 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0408 19 --Други:                

                                                           
(2) Стока внесена под  овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани во Дел II под В, од воведните забелешки. 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав. 

% Ед. мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0408 19 20 00 ---Непогодни за човечка исхрана (2) 5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

 ---Други:                

0408 19 81 00 ----Течни 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0408 19 89 00 ----Други, вклучувајќи замрзнати 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 -Друго:                

0408 91 --Сушени:                

0408 91 20 00 ---Непогодни за човечка исхрана (2) 5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

0408 91 80 00 ---Друго 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0408 99 --Друго:                

0408 99 20 00 ---Непогодни за човечка исхрана (2) 5 kg - - 18 сл 5 5 5 сл 

0408 99 80 00  ---Друго 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

0409 00 00 00 Природен мед 45 kg - - 5 45 45 45 45 45 

0410 00 00 00 Јастиви производи од животинско потекло, 

на друго место неспомнати ниту опфатени 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

  



  

ГЛАВА 2 

МЕСО И ДРУГИ КЛАНИЧНИ ПРОИЗВОДИ ЗА ЈАДЕЊЕ 

 

 

Забелешка: 

1. Оваа глава не опфаќа: 

(а) производи од видовите опишани во тар. броеви 0201 до 0208 или 0210, неупотребливи за човечка исхрана; 

(б) црева, бабулиња или желудоци на животни (тар. број 0504) или животинска крв (тар. број 0511 или 3002); или 

(в) маснотии од животинско потекло, освен производите од тар. број 0209 (Глава 15). 

 

Дополнителни забелешки: 

1. А. Дадените изрази го имаат следново значење: 

(а) „говедски трупови“ од тар. подброеви 0201 10 и 0202 10 се цели трупови на заколени животни, откако им е истечена крвта, без 
градни и стомачни органи и одерени, со глава или без глава, со долни делови од нозе или без нив и со или без други јастиви 
кланични производи.  Кога труповите се увезуваат без глави, главата мора да биде одвоена од трупот на atloido-occipitalniot  
зглоб (помеѓу врвиот и вториот вратен пршлен), а кога се увезуваат без долните делови од нозете, тие мора да бидат одвоени 
од трупот  на  carpo-metacarpal или tarso-metatarsal- ните  зглобови. Трупот треба да вклучува преден дел на трупот, кој ги опфаќа 
сите коски, врат и плешка  со повеќе од десет пара ребра; 

(б) „говедски полутки“ од тар. подброеви 0201 10 и 0202 10, се парчиња  кои се добиваат со симетрично разделување на трупот 
низ центарот на сите  вратни, градни, слабински и крстни  пршлени и низ средината на градната коска и ишио-пубичната 
коска (срамна коска или симфиза). Полутката треба да вклучува преден дел на полутката кој ги опфаќа сите коски, вратот и 
плешката со повеќе од десет пара ребра; 

(в) „компензирани четврти“ од тар. подброеви 0201 20 20 00 и 0202 20 10 00, се делови кои се состојат од: 
-  предни четврти, кои ги опфаќаат сите коски, вратот и плешката, а се отсечени кај десеттото ребро; и задни четврти кои ги 

опфаќааат сите коски, бутот и грбот, а се отсечени кај третото ребро, или 
-  предни четврти, кои ги опфаќаат сите коски, вратот и плешката, а се сечени кај петтото ребро, со цела потрбушина и 

гради; и задни четврти кои ги опфаќаат сите коски, бутот и грбот, а се сечени кај осмото ребро.  
Предните четврти и задните четврти, кои сочинуваат компензирани четврти мора да се ставени на увид пред царинскиот 
орган во исто време и мора да се согласуваат по број, а вкупната маса на предните четврти мора да биде иста како масата 
на задните четврти. Разлика во маса меѓу два дела на пратката е дозволена под услов да не надминува 5% од масата на 
потешкиот дел (предна четврт или задна четврт); 



  

(г) „неодвоени предни четврти“, од тар. ознаки 0201 20 30 00 и 0202 20 30 00, се предни делови на трупот, кои ги опфаќаат сите 
коски, вратот и плешката, со најмалку четири пара ребра и најмногу десет пара ребра (првите четири пара мора да бидат 
цели, другите можат да бидат сечени), со или без потрбушина; 

(д) „одвоени предни четврти“ од тар. ознаки 0201 20 30 00 и 0202 20 30 00, се предни делови на полутката, кои ги опфаќаат сите 
коски, вратот и плешката, со најмалку четири пара ребра и најмногу десет пара ребра (првите четири пара мора да бидат 
цели, другите можат да бидат сечени), со или без потрбушина; 

(ѓ) „неодвоени задни четврти“ од тар. ознаки 0201 20 50 00 и 0202 20 50 00, се задни делови на трупот, кои ги опфаќаат сите 
коски, бутот и грбот, вклучувајќи и филе со најмалку три пара на цели или сечени ребра, со или без коленица, со или без 
потрбушина; 

(е) „одвоени задни четврти“ од тар. ознаки 0201 20 50 00 и 0202 20 50 00, се задни, делови на полутката, кои ги опфаќаат сите 
коски, бутот и грбот, вклучувајќи и филе со најмалку три пара на цели или сечени ребра, со коленица или без неа, со или без 
потрбушина; 

(ж) 1. „crop“, врат со потплешка („chuck and blade“), од тар. ознака 0202 30 50 00: грбен дел од предна четврт, вклучувајќи го 
горниот дел на плешката, добиен од предна четврт со минимум четири ребра и максимум од 10 ребра пресечен долж 
правата линија низ точката каде што првото ребро се поврзува со првиот граден дел до точката на рефлексија на 
дијафрагмата на десеттото ребро; 

2. „гради со долен дел од плешка“, од тар. ознака 0202 30 50 00: долен дел на предна четврт што се состои од стомачен и 
горен дел од гради . 

 

Б. Производите опфатени со Дополнителните забелешки 1 А. (а) до (е) кон оваа Глава можат да бидат пријавени со или без 'рбет. 

В. Во одредување на бројот на цели или сечени ребра, во врска со Дополнителната забелешка 1 А, ќе се земат во предвид само 
ребрата кои се споени со 'рбетот. Ако 'рбетот е отстранет, ќе бидат земени во предвид само целите или сечени ребра кои инаку 
би биле споени со 'рбетот. 

2. А. Дадените изрази го имаат следново значење: 

(а) „трупови и полутки“ од тар. ознаки 0203 11 10 00 и 0203 21 10 00, се трупови на заколени домашни свињи, од кои е истечена 
крвта, и без градни и стомачни органи и од кои се отстранети чекињата и папците. Полутките се добиени од цели трупови, 
со расекување низ средината  на секој вратен, грбен, слабински или крстен пршлен, низ или вдолж на градната коска и ишио-
пубичната коска (симфиза). Труповите и полутките, можат да бидат со глава или без глава, со  или без образи, со или без 
долни делови од нозе, со сало или без сало, со бубрези или без бубрези, со опашка или без опашка, со дијафрагма или без 
дијафрагма. Полутките можат да бидат со 'рбетна срж, со мозок и јазик или без нив. Труповите и полутките од свињите за 
крмење можат да бидат со виме или без виме (млечни жлезди); 

(б) „шунки“ (бутови), од тар. ознаки 0203 12 11 00, 0203 22 11 00, 0210 11 11 00 и 0210 11 31 00: задниот  дел од полутката со 



  

коски, со или без долен дел од нозе, со или без коленица, со или без кожа или со или без поткожно сало. 

Бутот (шунката) е одвоен од остатокот од полутката така што го вклучува, најмногу, последниот слабински пршлен; 

(в) „предни делови“, од тар. ознаки 0203 19 11 00, 0203 29 11 00, 0210 19 30 00 и 0210 19 60 00: предниот  дел од полутката без 
глава, со или без образи, вклучувајќи коски, со или без предни нозе, со или без коленица, со или без кожа или со или без 
поткожно сало. 

Предниот дел е одвоен од остатокот од полутката така што го вклучува, најмногу петтиот грбен пршлен. 

Горниот (грбен) дел од предниот дел, без разлика дали содржи или не лопатна коска и мускулите кои одат со нејзе (гребен 
од врат во свежа состојба или вратен дел во саламура), се смета за парче од грбот, кога е одделен од долниот (стомачен) 
дел од предниот дел, најмногу со сечење веднаш под кичмениот столб; 

(г) „плешки“, во смисла на тар. ознаки 0203 12 19 00, 0203 22 19 00, 0210 11 19 00 и 0210 11 39 00: долниот дел од предниот дел 
без разлика дали содржи лопатна коска и мускулите кои одат со нејзе, вклучувајќи коски, со или без долен дел од нозе, со 
или без коленица, со или без кожа или со или без поткожно сало. 
Лопатната коска со прицврстените мускули, испорачана посебно, ќе останат да бидат распоредени во овој тарифен подброј 
како дел од плешката; 

(д) „грб“, во смисла на тар. ознаки 0203 19 13 00, 0203 29 13 00, 0210 19 40 00 и 0210 19 70 00: горниот дел од полутката, кој се 
протега од првиот вратен пршлен до последниот пршленот на опашката, со  коски, со или без филе, со или без лопатна 
коска, со или без поткожно сало или со или без кожа. 

Грбот е одделен од долниот дел на полутката со сечење веднаш  под кичмениот столб; 

(ѓ) „гради со потрбушина“, во смисла на тар. ознаки 0203 19 15 00, 0203 29 15 00, 0210 12 11 00 и 0210 12 19 00: долниот дел на 
полутката, меѓу бутот (шунката) и плешката, вообичаено познат како „потрбушина“, со или без коска, но со кожа и поткожно 
сало; 

(е) „bacon“ полутки, во смисла на тар. ознака 0210 19 10 00: свинска полутка без глава, очни јаболчници, челуст, нозе, опашка, 
сало, бубрези, филе,  лопатна коска, градна коска, рбет,  карлична коска и дијафрагма; 

(ж) „spencers“ (bacon полутки без шунка), во смисла на тар. ознаки 0210 19 10 00: bacon полутки без шунка, со или без коска; 

(з) „скратени тричетвртински половинки“, во смисла на тар. ознаки 0210 19 20 00: „bacon“ полутки  без предниот дел, со или без 
коска; 

(ѕ) „средни делови“ (middles), во смисла на тар. ознака 0210 19 20 00: “bacon” полутки без бутот и предниот дел, со или 
без коска. 
Тарифниот подброј исто така вклучува исечоци од средни делови кои што содржат грбно ткиво и градно ткиво  со потрбушина 
во природен сооднос за целокупниот среден дел. 

Б. Парчињата од деловите дефинирани во забелешка 2 А (ѓ) се опфатени во истите тарифни броеви само ако содржат кожа и 
поткожно сало. 



  

 Ако парчињата што се опфатени во тар. ознаки 0210 11 11 00, 0210 11 19 00, 0210 11 31 00, 0210 11 39 00, 0210 19 30 00 и 0210 
19 60 00  добиени од „bacon“ полутки  од кои што коските од забелешка 2 А (е) се отстранети, линиите по кои се сечени се 
дефинирани во забелешката 2 А (б), (в) и (г) соодветно; во секој случај овие парчиња  или делови од нив треба да содржат коски. 

В. Тар. ознаки 0206 49 00 00 и 0210 99 49 00 треба да вклучуваат, особено, глави или половинки од глави од домашни свињи, со 
или без мозок, очни јаболчници или јазици, и нивни делови. 

 

Главата е одделена од остатокот од полутката како следи:  

- со право сечење паралелно кон черепот; или 

- со сечење паралелно кон черепот до нивото на очите, а потоа се отклонува кон предниот дел на главата, така да образите 
остануваат споени на полутката. 

Се сметаат како парчиња од главите, меѓудругото, очните јаболчници, рилките, ушите и месото кое припаѓа на главата, како и 
месото зад черепот. Меѓутоа, парчињата месо без коски претставени сами кои припаѓаат на предниот челен дел (образи, челусти 
или образи со челусти), се распоредуваат посебно во тар. ознаки 0203 19 55 00, 0203 29 55 00, 0210 19 50 00 или 0210 19 81 00, 
во зависност од случајот. 

Г. Во тар. ознаки 0209 10 11 00 и 0209 10 19 00, „поткожно свинско сало“ ќе го има значењето на масни ткива кои се таложат под 
кожата на свињата и се лепат за неа, независно од кој дел на трупот  доаѓаат; во секој случај, тежината на масното ткиво треба 
да ја надминува тежината на кожата. 
 Овие тарифни подброеви, исто така, го вклучуваат поткожното свинско сало, од кое е отстранета кожата. 

Д. Во смисол на тар. ознаки 0210 11 31 00, 0210 11 39 00, 0210 12 19 00 и 0210 19 60 00 до 0210 19 89 00, сушени или чадени, се 
производите кај кои соодносот на вода/протеин во месото (содржина на азот x 6,25) е 2,8 или помалку, ќе се сметаат за „сушени 
или чадени“. Содржината на азот ќе се одреди според ИСО методата 937-1978. 

3. А. Во тар. број 0204, дадените изрази го имаат следново значење: 

(а) „трупови“ од тар. подброеви 0204 10, 0204 21, 0204 30, 0204 41, 0204 50 11 00 и 0204 50 51 00, се цели трупови на заколени 
животни, откако им е истечена крвта, без градни и стомачни органи и одерени, со глава или без глава, со нозе или без нозе, 
и со или без други јастиви кланични производи. Ако труповите се увезуваат без глави, главата мора да биде одвоена од 
трупот на atloido-occipitalniot зглоб, а ако се увезуваат без нозе, тие мораат да бидат отсечени кај carpo-metacarpal или кај 
tarso-metatarsalnite  зглобови; 

(б) „полутки“ од тар. подброеви 0204 10, 0204 21, 0204 30, 0204 41, 0204 50 11 00 и 0204 50 51 00 се производи, кои се добиени 
со симетрично расекување на целиот труп низ средината на секој вратен, грбен, слабински и крстен пршлен, како и низ 
средината на градната коска и спојот со ишио-пубичната коска (симфиза). 

(в) „кратки предни четврти“, од тар. ознаки 0204 22 10 00, 0204 42 10 00, 0204 50 13 00 и 0204 50 53 00: преден дел на трупот 
без или со гради, вклучувајќи ги сите коски од  плешката, врат и среден дел од  врат, исечени под прав агол на 'рбетот, со 



  

минимум пет и максимум седум пара цели или сечени ребра; 

(г) „кратки предни четврти“ во смисла на тар. ознаки 0204 22 10 00, 0204 42 10 00, 0204 50 13 00 и 0204 50 53 00: преден дел од 
полутката со или без гради, вклучувајќи ги сите коски од плешката, вратот и средниот дел од вратот исечен под прав агол на 
'рбетот со најмалку пет и најмногу седум пара цели или исечени ребра.  

(д) „слабина и/или подслабина“ (каре и/или филе), од тар. ознаки 0204 22 30 00, 0204 42 30 00, 0204 50 15 00 и 0204 50 55 00: 
преостанатиот дел од трупот откако нозете и кратките предни четврти се одстранети, со или без бубрези; слабината во 
случај кога е одвоена од подслабината,  мора да содржи минимум пет грбни прешлени; подслабина, во случај кога е одвоена 
од слабината, мора да содржи минимум пет пара цели или исечени ребра; 

(ѓ) „слабина и/или подслабина“ (каре и/или филе), од тар. ознаки 0204 22 30 00, 0204 42 30 00, 0204 50 15 00 и 0204 50 55 00: 
преостанатиот дел од полутката откако нозете и кратките предни четврти се одстранети, со или без бубрези; слабина, во 
случај кога е одвоена од подслабината,  мора да содржи минимум пет грбни прешлени; подслабина, во случај кога е одвоена 
од слабината,  мора да содржи минимум пет цели или исечени ребра; 

(е) „нозе“, од тар. ознаки 0204 22 50 00, 0204 42 50 00, 0204 50 19 00 и 0204 50 59 00: заден дел од трупот кој ги содржи сите 
коски и нога, исечен под прав агол на  'рбетот кај шестиот грбен прешлен, веднаш под илиумот или кај четвртиот крстен 
прешлен низ средниот дел на илиумот до спојот со ишио-пубичната коска (симфиза). 

(ж) „нозе“, од тар. ознаки 0204 22 50 00, 0204 42 50 00, 0204 50 19 00 и 0204 50 59 00: заден дел од полутката кој ги содржи сите 
коски и нога, исечен под прав агол на 'рбетот кај шестиот грбен прешлени веднаш под илиумот или кај четвртиот крстен 
пршлен низ средниот дел  на илиумот до спојот со ишио-пубичната коска (симфиза). 

Б. При одредување на бројот на цели или исечени ребра за кој стана збор во забелешката 3 А, се земаат предвид само оние 
прицврстени за 'рбетот. 

4. Следниве изрази ќе го имаат значењето кое им е дадено подолу: 

(а) „парчиња живина, со коска“, од тар. ознаки 0207 13 20 00 до 0207 13 60 00, 0207 14 20 00 до 0207 14 60 00, 0207 26 20 00 до 0207 
26 70 00, 0207 27 20 00 до 0207 27 70 00, 0207 44 21 00 до 0207 44 61 00 и 0207 45 21 00 до 0207 45 61 00, 0207 54 21 00 до 0207 
54 61 00, 0207 55 21 00 до 0207 55 61 00 и 0207 60 21 00 до 0207 60 61 00: парчињата набројани тука што ги вклучуваат сите 
коски. 

 Парчињата живина за кои стана збор во (а) кои се со отстранет коски, потпаѓаат под тар. ознака 0207 13 70 00, 0207 14 70 00, 
0207 26 80 00, 0207 27 80 00, 0207 44 71 00, 0207 44 81 00, 0207 45 71 00, 0207 45 81 00, 0207 54 71 00, 0207 54 81 00, 0207 55 71 
00, 0207 55 81 00 и 0207 60 81 00; 

 (б) „половини“, од тар. ознаки 0207 13 20 00, 0207 14 20 00, 0207 26 20 00, 0207 27 20 00, 0207 44 21 00, 0207 45 21 00, 0207 54 21 
00, 0207 55 21 00 и 0207 60 21 00: половини од трупови живина, добиени со должинско сечење по средината на  'рбетот и градната 
коска.  

 



  

(в) „четврти“, од тар. ознаки 0207 13 20 00, 0207 14 20 00, 0207 26 20 00, 0207 27 20 00, 0207 44 21 00, 0207 45 21 00, 0207 54 21 00, 
0207 55 21 00 и 0207 60 21 00: четврти од нозе или четврти од гради, добиени со попречно сечење на половината. 

(г) „цели крила, со или без врвови“, од тар. ознаки 0207 13 30 00, 0207 14 30 00, 0207 26 30 00, 0207 27 30 00, 0207 44 31 00, 0207 
45 31 00, 0207 54 31 00, 0207 55 31 00 и 0207 60 31 00: парчиња живина што се состојат од надлактица, зглобови и подлактица , 
заедно со мускулатурата околу нив. Врвот, вклучувајќи ги “carpal“ коските,   може и не мора  да е отстранет. Сечењето треба да 
е направено кај зглобовите.  

(д) „гради“, од тар. ознаки 0207 13 50 00, 0207 14 50 00, 0207 26 50 00, 0207 27 50 00, 0207 44 51 00, 0207 45 51 00, 0207 54 51 00, 
0207 55 51 00 и 0207 60 51 00: парчиња живина кои се состојат од градната коска и ребрата, распоредени на двете страни, заедно 
со мускулатурата околу нив. 

(ѓ) „нозе“, од тар. ознаки 0207 13 60 00, 0207 14 60 00, 0207 44 61 00, 0207 45 61 00, 0207 54 61 00, 0207 55 61 00 и 0207 60 61 00: 
парчиња живина кои се состојат од бутна коска (femur), листна коска (fibula) и коленична коска (tibia) заедно со мускулатурата 
околу нив. Двете сечења треба да се направени кај зглобовите. 

(е) „мисиркини копани“, од тар. ознаки 0207 26 60 00 и 0207 27 60 00: парчиња од мисирка што се состојат од коленична коска (tibia) 
и листна коска (fibula) заедно со мускулатурата околу нив. Двете сечења треба да се направени кај зглобовите. 

(ж) „нозе од мисирка, освен копани“, од тар. ознаки 0207 26 70 00 и 0207 27 70 00: парчиња од мисирка кои содржат бутна коска(femur) 
заедно со мускулатурата околу неа или од бутна коска(femur), листна коска (fibula) и коленична коска (tibia)  заедно со 
мускулатурата околу нив. Двете сечења треба да се направени кај зглобовите. 

(з) „гускини и паткини палтои (paletots)“, од тар. ознаки 0207 44 71 00, 0207 45 71 00, 0207 54 71 00 и 0207 55 71 00: гуски и патки, 
потполно исчистени од пердуви, без глави или нозе, со отстранети коски од трупот (градна коска, ребра, 'рбет и крстна коска), но 
со бутна коска(femur), коленична коска (tibia) и надлактна коска (humeri). 

5. (а) Неварено свежо зачинето месо се распоредува во Глава 16. „Зачинето месо“ е неварено месо, зачинето одвнатре или по целата 
површина на производот  со зачини што можат да се видат или со голо око или да се вкусат. 

(б) Производите кои се распоредуваат во тар. број 0210 кои се зачинуваат во процесот на подготвување остануваат распоредени 
во таа глава, само ако додавањето на зачинот не го менува нивниот карактер. 

6. Во тар. подброеви од  0210 11 до 0210 93, термините „месо и јастиви кланични производи, солени, во саламура“, претставува месо 
и јастиви кланични производи, длабоко и хомогено импрегнирани со сол во сите делови, со вкупна содржина на сол не помалку од 
1,2% по маса . Во тар. подброј 0210 99, термините „месо и јастиви кланични производи, солени, во саламура“, претставува месо и 
јастиви кланични производи , длабоко и хомогено импрегнирани со сол во сите делови, со вкупна содржина на сол не помалку од 
1,2% по маса. 

 
 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0201 Месо говедско, свежо или разладено:                

0201 10 00 00 -Трупови и полутки 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 kg - - 0% сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 сл 

0201 20 -Други парчиња со коски: 
               

0201 20 20 00 - -Компензирани четврти 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 kg - - 0% сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 сл 

0201 20 30 00 - -Неодвоени или одвоени предни четврти 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 

 

kg - - 0% сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 сл 

0201 20 50 00 - -Неодвоени или одвоени задни четврти 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 kg - - 

0% 
сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 

15+0,05 

еур/кг 

max.18 сл 

0201 20 90 00 - -Други 

15+0,05 

еур/кг 

max.20 kg - - 

0% 
сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.20 

15+0,05 

еур/кг 

max.20 

15+0,05 

еур/кг 

max.20 сл 

0201 30 00 00 -Без коски 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 kg - - 

0% 
сл 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 

15+0,05 

еур/кг 

max.19 сл 

0202 Месо говедско, замрзнато:     
0% 

          

0202 10 00 00 -Трупови и полутки 

13+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 
сл 

13+0,05 

еур/кг 

max.15 

13+0,05 

еур/кг 

max.15 

13+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 20 -Други парчиња со коски:     
0% 

          

0202 20 10 00 - -Компензирани четврти 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 
сл 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 20 30 00 - -Неодвоени или одвоени предни четврти 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 
сл 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0202 20 50 00 

 

- -Неодвоени или одвоени задни четврти 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 
сл 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 20 90 00 - -Други 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 
сл 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 30 -Без коски:                

0202 30 10 00 - -Предни четврти, цели или сечени најмногу на пет 

парчиња, секоја четврт да претставува една целина; 

компензирани четврти во две парчиња, едно кое 

содржи предна четврт, цела или сечена најмногу на 

пет парчиња, и другото, задна четврт, исклучувајќи 

го филето во еден дел 

 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 

сл 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 

12+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 30 50 00 —„Crop“, врат со потплешка и гради со долен дел 

од плешка 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 

сл 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0202 30 90 00 - -Друго 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 kg - - 

0% 

сл 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 

11+0,05 

еур/кг 

max.15 сл 

0203 Месо свинско, свежо, разладено или замрзнато:      
0% 

          

 -Свежо или разладено:     
0% 

          

0203 11 - -Трупови и полутки:     
0% 

          

0203 11 10 00 - - -Од домашни свињи 

5+0,43 

еур/кг 

max.36 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.36 

5+0,43 

еур/кг 

max.36 

5+0,43 

еур/кг 

max.36 

5+0,43 

еур/кг 

max.36 

5+0,43 

еур/кг 

max.36 

0203 11 90 00 - - -Други 

5+0,43 

еур/кг 

max.40 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.40 

5+0,43 

еур/кг 

max.40 

5+0,43 

еур/кг 

max.40 

5+0,43 

еур/кг 

max.40 

5+0,43 

еур/кг 

max.40 

0203 12  

- -Бутови (шунки), плешки и парчиња од нив, со 

коски:     
0% 
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 - - -Од домашни свињи:     
0% 

          

0203 12 11 00 - - - -Бутови (шунки) и парчиња од нив 

5+0,43 

еур/кг 

max.32 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.32 

5+0,43 

еур/кг 

max.32 

5+0,43 

еур/кг 

max.32 

5+0,43 

еур/кг 

max.32 

5+0,43 

еур/кг 

max.32 

0203 12 19 00 - - - -Плешки и парчиња од нив 

5+0,43 

еур/кг 

max.54 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.54 

5+0,43 

еур/кг 

max.54 

5+0,43 

еур/кг 

max.54 

5+0,43 

еур/кг 

max.54 

5+0,43 

еур/кг 

max.54 

0203 12 90 00 - - -Други 

5+0,43 

еур/кг 

max.30 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.30 

5+0,43 

еур/кг 

max.30 

5+0,43 

еур/кг 

max.30 

5+0,43 

еур/кг 

max.30 

5+0,43 

еур/кг 

max.30 

0203 19 - -Друго:                

 - - -Од домашни свињи:                

0203 19 11 00 - - - -Предни делови и парчиња од нив 

5+0,43 

еур/кг 

max.45 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.45 

5+0,43 

еур/кг 

max.45 

5+0,43 

еур/кг 

max.45 

5+0,43 

еур/кг 

max.45 

5+0,43 

еур/кг 

max.45 

0203 19 13 00 - - - -Грб и парчиња од него, со коски 

5+0,43 

еур/кг 

max.49 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.49 

5+0,43 

еур/кг 

max.49 

5+0,43 

еур/кг 

max.49 

5+0,43 

еур/кг 

max.49 

5+0,43 

еур/кг 

max.49 

0203 19 15 00 - - - -Трбушнини и парчиња од нив 

5+0,43 

еур/кг 

max.48 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.48 

5+0,43 

еур/кг 

max.48 

5+0,43 

еур/кг 

max.48 

5+0,43 

еур/кг 

max.48 

5+0,43 

еур/кг 

max.48 

 - - - -Друго:     
0% 

          

0203 19 55 00 - - - - -Без коски 

5+0,43 

еур/кг 

max.25 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.25 

5+0,43 

еур/кг 

max.25 

5+0,43 

еур/кг 

max.25 

5+0,43 

еур/кг 

max.25 

5+0,43 

еур/кг 

max.25 

0203 19 59 00 - - - - -Друго 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

0203 19 90 00 - - -Друго 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 kg - - 

0% 5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 

5+0,43 

еур/кг 

max.33 
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 -Замрзнато:     
0% 

          

0203 21 - -Трупови и полутки:     
0% 

          

0203 21 10 00 - - -Од домашни свињи 

0,43 

еур/кг 

max.33 kg - - 

0% 0,43 

еур/кг 

max.33 

0,43 

еур/кг 

max.33 

0,43 

еур/кг 

max.33 

0,43 

еур/кг 

max.33 

0,43 

еур/кг 

max.33 

0203 21 90 00 - - -Други 

0,43 

еур/кг 

max.23 kg - - 

0% 0,43 

еур/кг 

max.23 

0,43 

еур/кг 

max.23 

0,43 

еур/кг 

max.23 

0,43 

еур/кг 

max.23 

0,43 

еур/кг 

max.23 

0203 22 

- -Бутови (шунки), плешки и парчиња од нив, со 

коски:                

 - - -Од домашни свињи:                

0203 22 11 00 - - - -Бутови (шунки) и парчиња од нив 

0,36 

еур/кг 

max.25/0*

’’ kg - - 

0% 
0,36 

еур/кг 

max.25 

0,36 

еур/кг 

max.25 

0,36 

еур/кг 

max.25 

0,36 

еур/кг 

max.25 

0,36 

еур/кг 

max.25 

0203 22 19 00 - - - -Плешки и парчиња од нив 

0,43 

еур/кг 

max.25/0* kg - - 

0% 0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0203 22 90 00 - - -Други 

0,42 

еур/кг 

max.25 kg - - 

0% 0,42 

еур/кг 

max.25 

0,42 

еур/кг 

max.25 

0,42 

еур/кг 

max.25 

0,42 

еур/кг 

max.25 

0,42 

еур/кг 

max.25 

0203 29 - -Друго: 

    
0% 

          

                                                           
* Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од месо 

и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РМ, бр. 218 од 

28.11.2018 година) со важност до 01.06.2019 година. 

‘’ Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од 

месо и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РСМ, бр. 258 

од 30.10.2020 година) со важност до 30.10.2021 година. 
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 - - -Од домашни свињи: 

    
0% 

          

0203 29 11 00 - - - -Предни делови и парчиња од нив 

0,43 

еур/кг 

max.25/0* kg - - 

0% 0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0203 29 13 00 - - - -Грб и парчиња од него, со коски 

0,43 

еур/кг 

max.27/0* 
‘’ kg - - 

0% 
0,43 

еур/кг 

max.27 

0,43 

еур/кг 

max.27 

0,43 

еур/кг 

max.27 

0,43 

еур/кг 

max.27 

0,43 

еур/кг 

max.27 

0203 29 15 00 

- - - -Гради со потрбушина (потрбушина)  и парчиња 

од нив 

0,43 

еур/кг 

max.39/0* 

** kg - - 

0% 
0,43 

еур/кг 

max.39 

0,43 

еур/кг 

max.39 

0,43 

еур/кг 

max.39 

0,43 

еур/кг 

max.39 

0,43 

еур/кг 

max.39 

 - - - -Друго:     
0% 

          

0203 29 55 00 - - - - -Без коски 

0,43 

еур/кг 

max.19/0* 

‘’ kg - - 

0% 
0,43 

еур/кг 

max.19 

0,43 

еур/кг 

max.19 

0,43 

еур/кг 

max.19 

0,43 

еур/кг 

max.19 

0,43 

еур/кг 

max.19 

0203 29 59 00 - - - - -Друго 

0,43 

еур/кг 

max.25 kg - - 

0% 0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0,43 

еур/кг 

max.25 

0203 29 90 00 - - -Друго 

0,39 

еур/кг 

max.25 kg - - 

0% 0,39 

еур/кг 

max.25 

0,39 

еур/кг 

max.25 

0,39 

еур/кг 

max.25 

0,39 

еур/кг 

max.25 

0,39 

еур/кг 

max.25 

                                                           
* Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од месо 

и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РМ, бр. 218 од 

28.11.2018 година) со важност до 01.06.2019 година. 

‘’ Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од 

месо и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РСМ, бр. 258 

од 30.10.2020 година) со важност до 30.10.2021 година 
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0204 Месо овчо или козјо, свежо, разладено или 

замрзнато:     
0% 

          

0204 10 00 00 -Трупови и полутки, јагнешки свежи или раз-

ладени 30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 
 -Друго месо овчо, свежо или разладено: 

    
0% 

          

0204 21 00 00 - -Трупови и полутки 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 22  - -Други парчиња со коски: 

    
0% 

          

0204 22 10 00 - - -Кратки предни четврти 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 22 30 00 - - -Слабина и/или потслабина 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 22 50 00 - - -Нозе 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 22 90 00 - - -Друго 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 23 00 00 - -Без коски 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 30 00 00 -Трупови и полутки јагнешки, замрзнати 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 
 -Друго месо овчо, замрзнато: 

    
0% 

          

0204 41 00 00 - -Трупови и полутки 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 42  - -Други парчиња со коски: 

    
0% 

          

0204 42 10 00 - - -Кратки предни четврти 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 42 30 00 - - -Слабина и/или потслабина 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 
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0204 42 50 00 - - -Нозе 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 42 90 00 - - -Друго 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 43 - -Без коски: 
               

0204 43 10 00  - - -Од јагне 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 43 90 00 - - -Друго 

30 kg - - 
0% 

30 30 30 30 30 

0204 50  -Месо, козјо: 

    
0% 

          
 - -Свежо или разладено: 

    
0% 

          

0204 50 11 00 - - -Трупови и полутки 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 13 00 - - -Кратки предни четврти 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 15 00 - - -Слабина и/или потслабина 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 19 00 - - -Нозе 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 
 - - -Друго: 

    
0% 

          

0204 50 31 00 - - - -Парчиња со коски 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 39 00 - - - -Парчиња без коски 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 
 - -Замрзнато: 

    
0% 

          

0204 50 51 00 - - -Трупови и полутки 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 
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0204 50 53 00 - - -Кратки предни четврти 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 55 00 - - -Слабина и/или потслабина 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 59 00 - - -Нозе 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 
 - - -Друго: 

    
0% 

          

0204 50 71 00 - - - -Парчиња со коски 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0204 50 79 00 - - - -Парчиња без коски 

35 kg - - 
0% 

35 35 35 35 35 

0205 00  Месо коњско, магарешко и од мулиња или 

маски, свежо, разладено или замрзнато:     
0% 

          

0205 00 20 00 -Свежо или разладено 

сл kg - - 
0% 

сл сл сл сл сл 

0205 00 80 00 -Замрзнато 

сл kg - - 
0% 

сл сл сл сл сл 

0206 Јастиви кланични производи од говеда, свињи, 

овци, кози, коњи, магариња, мулиња или маски, 

свежи, разладени или замрзнати:                

0206 10  -Од животни од видот говеда, свежи или 

разладени:                

0206 10 10 00 - -За производство на фармацевтски производи(1) 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - -Друго: 

    
0% 

          

0206 10 95 00 - - -Тенки кошулици и дебели кошулици 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 10 98 00 - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
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 -Од животни од видот говеда, замрзнати: 

    
0% 

          

0206 21 00 00 - -Јазици 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 22 00 00 - -Џигери 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 29  - -Друго: 

    
0% 

          

0206 29 10 00 - - -За производство на фармацевтски производи(1) 

8 kg - - 
0% 

сл 8 8 8 сл 
 - - -Друго:  

    
0% 

          

0206 29 91 00 - - - -Тенки кошулици и дебели кошулици 

8 kg - - 
0% 

сл 8 8 8 сл 

0206 29 99 00 - - - -Друго 

8 kg - - 
0% 

сл 8 8 8 сл 

0206 30 00 00 -Од свињи, свежи или разладени  

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 -Од свињи, замрзнати: 

    
0% 

          

0206 41 00 00 - -  Џигери 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 49 00 00 - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 80  -Друго, свежо или разладено: 

    
0% 

          

0206 80 10 00 - -За производство на фармацевтски производи(1) 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

                                                           
(1) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 
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 - -Друго:  

    
0% 

          

0206 80 91 00 - - -Од коњи, магариња, маски и мулиња 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 80 99 00 - - -Од овци или кози 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 90  -Друго, замрзнато: 

    
0% 

          

0206 90 10 00 - -За производство на фармацевтски производи(1) 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - -Друго:  

    
0% 

          

0206 90 91 00 - - -Од коњи, магариња, маски и мулиња 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0206 90 99 00 - - -Од овци или кози 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0207 Месо и јастиви кланични производи, од живина 

од тар. број 0105, свежи, разладени или за-

мрзнати:                
 -Од домашна живина од видот Gallus domesticus: 

               

0207 11  - -Несечено во парчиња, свежо или разладено: 
               

0207 11 10 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, со 

глави и нозе, познати како 83% кокошки 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 сл 

0207 11 30 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 70% кокошки 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 сл 

0207 11 90 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 65% кокошки, или под 

друго име 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 

10+0,1 

еур,/кг 

max.17 сл 

0207 12  - -Несечено во парчиња, замрзнато: 

    
0% 
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0207 12 10 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 70% кокошки 19 kg - - 

0% 

сл 19 19 19 сл 

0207 12 90 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 65% кокошки, или под 

друго име 19 kg - - 

0% 

сл 19 19 19 сл 

0207 13  - -Парчиња и кланични производи, свежи или 

разладени:     
0% 

          
 - - -Парчиња: 

    
0% 

          

0207 13 10 00 - - - -Без коски 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 
 - - - -Со коски: 

    
0% 

          

0207 13 20 00 - - - - -Половини или четврти 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 30 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 40 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 50 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 60 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 70 00 - - - - -Друго 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 
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 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

          

0207 13 91 00 - - - -Џигери 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 13 99 00 - - - -Друго 10+0,1 

еур,/кг 

max.24 kg - - 

0% 

сл 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 

10+0,1 

еур,/кг 

max.24 сл 

0207 14  - -Парчиња и јастиви кланични производи, 

замрзнати:     
0% 

          
 - - -Парчиња: 

    
0% 

          

0207 14 10 00 - - - -Без коски 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 
 - - - -Со коски: 

    
0% 

          

0207 14 20 00 - - - - -Половини или четврти 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 

0207 14 30 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 

0207 14 40 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 

0207 14 50 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 

0207 14 60 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 

0207 14 70 00 - - - - -Друго 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 
 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

          

0207 14 91 00 - - - -Џигери 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 
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0207 14 99 00 - - - -Друго 

22 kg - - 
0% 

сл 22 22 22 сл 
 -Од мисирки: 

               

0207 24  - -Несечено во парчиња, свежо или разладено: 
               

0207 24 10 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 80% мисирки 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 24 90 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 73% мисирки, или под 

друго име 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 25  - -Несечено во парчиња, замрзнато: 

    
0% 

          

0207 25 10 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 80% мисирки 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 25 90 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како 73% мисирки, или под 

друго име 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26  - -Парчиња и јастиви кланични производи, 

свежи или разладени:     
0% 

          
 - - -Парчиња: 

    
0% 

          

0207 26 10 00 - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - -Со коски: 

    
0% 

          

0207 26 20 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26 30 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
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0207 26 40 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26 50 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - - -Нозе и парчиња од нив: 

    
0% 

          

0207 26 60 00 - - - - - -Копани и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26 70 00 - - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26 80 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - -Јастиви кланични производи:     0%           
0207 26 91 00 - - - -Џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 26 99 00 - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27  - -Парчиња и јастиви кланични производи, 

замрзнати:     
0% 

          
 - - -Парчиња: 

    
0% 

          

0207 27 10 00 - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - -Со коски: 

    
0% 

          

0207 27 20 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 30 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 40 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 50 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
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 - - - - -Нозе и парчиња од нив: 

    
0% 

          

0207 27 60 00 - - - - - -Копани и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 70 00 - - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 80 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

          

0207 27 91 00 - - - -Џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 27 99 00 - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 -Од пајки: 

    
0% 

          

0207 41 - -Несечено во парчиња, свежо или разладено: 

    
0% 

     

0207 41 20 00 - - -Исчистени од пердуви, без крв, без црева, но 

неисчистени од внатрешни органи, со глави и нозе, 

познати како „85% пајки“ 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 41 30 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како „70% пајки“ 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 41 80 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како „63% пајки“, или под 

друго име 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 42 - -Несечено во парчиња, замрзнато: 

    
0% 

     

0207 42 30 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како „70% пајки“ 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 
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0207 42 80 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе и без вратови, срца, џигери и 

желудници, познати како „63% пајки“, или под 

друго име 15 kg - - 

0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 43 00 00 - -Мрсни џигери, свежи или разладени 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 44 - -Друго, свежо или разладено: 

    
0% 

     

 - - -Парчиња: 

    
0% 

     

0207 44 10 00 ----Без коски 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

 - - - -Со коски:     0%      

0207 44 21 00 - - - - -Половини или четврти 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 31 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 41 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 

15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 51 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 61 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 71 00 - - - - -Палтои (paletots) 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 44 81 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - -Јастиви кланични производи 

    
0% 

     

0207 44 91 00 - - - -Џигери, освен мрсни џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 
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0207 44 99 00 - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 --Друго, замрзнато:     
0% 

     

 ---Парчиња: 

    
0% 

     

0207 45 10 00 ----Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - - -Со коски: 

    
0% 

     

0207 45 21 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 31 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 41 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 15 kg - - 
0% 

сл 

 

15 
 

15 
 

15 сл 

0207 45 51 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 61 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 71 00 - - - - -Палтои (paletots) 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 81 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

     

 - - - -Џигери: 

    
0% 

     

0207 45 93 00 - - - - -Мрсни џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 45 95 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 
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0207 45 99 00 - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 -Од гуски: 

    
0% 

     

0207 51 - -Несечено во парчиња, свежо или разладено: 

    
0% 

     

0207 51 10 00 - - -Исчистени од пердуви, без крв, но неисчистени 

од внатрешни органи, со глави и нозе, познати како 

82% гуски 15 kg - - 

0% 

сл 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

15 сл 

0207 51 90 00 - - -Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глави и нозе, со или без, срца и желудници, познати 

како 75% гуски, или под друго име 

 

 

15 

 

 

kg - - 

0% 

сл 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

15 сл 

0207 52 - -Несечено во парчиња, замрзнато: 

    
0% 

     

0207 52 10 00 ---Исчистени од пердуви, без крв, но неисчистени 

од внатрешни органи, со глава и нозе, познати како 

82% гуски 15 kg - - 

0% 

сл 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

15 сл 

0207 52 90 00 ---Исчистени од пердуви и внатрешни органи, без 

глава и нозе, со или без срца и желудници, познати 

како 75% гуски, или под друго име 15 kg - - 

0% 

сл 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

15 сл 

0207 53 00 00 - -Мрсни џигери, свежи или разладени 15 kg - - 0% сл 15 15 15 сл 

0207 54 - -Друго, свежо или разладено: 
          

 ---Парчиња:           

0207 54 10 00 - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - - -Со коски: 

    
0% 

     

0207 54 21 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 54 31 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 
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0207 54 41 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 

 

15 

 

kg - - 
0% 

сл 

 

15 
 

15 
 

15 сл 

0207 54 51 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 54 61 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 54 71 00 - - - - -Палтои (paletots)  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 54 81 00 - - - - -Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

 

   

 

0207 54 91 00 - - - -  Џигери, освен мрсни џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 54 99 00 - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 - -Друго, замрзнато: 

    
0% 

     

 - - -Парчиња: 

    
0% 

     

0207 55 10 00 - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - - -Со коски: 

    
0% 

     

0207 55 21 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 31 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 41 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 

 

15 

 

kg - - 
0% 

сл 

 

15 
 

15 
 

15 сл 

0207 55 51 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0207 55 61 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 71 00 - - - - -Палтои (paletots)  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 81 00 - - - - -Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

 

   

 

 - - - -Џигери: 

    
0% 

     

0207 55 93 00 - - - - -Мрсни џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 95 00 - - - - -Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 55 99 00 - - - -Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 60 -Од морки 

    
0% 

     

0207 60 05 00 - -Несечено во парчиња, свежо, разладено или 

замрзнато 

 

15 

 

kg - - 
0% 

сл 

 

15 
 

15 
 

15 сл 

 --Друго, свежо, разладено или замрзнато: 

    
0% 

     

 - - -Парчиња: 

    
0% 

     

0207 60 10 00 - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - - -Со коски: 

    
0% 

     

0207 60 21 00 - - - - -Половини или четврти 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 60 31 00 - - - - -Цели крила, со или без врвови 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0207 60 41 00 - - - - -Грбови, вратови, грбови со вратови, задни 

делови и врвови на крила 15 

 

kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0207 60 51 00 - - - - -Гради и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 60 61 00 - - - - -Нозе и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 60 81 00 - - - - -Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

     

0207 60 91 00 - - - -Џигери 

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0207 60 99 00 - - - -  Друго  

15 kg - - 
0% 

сл 

15 15 15 

сл 

0208 Друго месо и јастиви кланични производи, 

свежи, разладени или замрзнати:     
0% 

          

0208 10  -Од питоми или диви зајаци: 

    
0% 

          

0208 10 10 00 - -Од питоми зајаци 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 10 90 00 - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 30 00 00 -Од примати 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 40 -Од китови, делфини и морски прасиња (цицачи 

од видот Cetacea); морски крави (цицачи од 

видот Sirenia): од фоки, морски лавови и 

моржови (цицачи од подредот Pinnipedia)                

0208 40 10 00 - -Месо од кит 

5 kg - - 
0% 

сл сл 5 5 сл 

0208 40 20 00 --Месо од фока 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0208 40 80 00 --Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 50 00 00 -Од влекачи (вклучувајќи змии и желки) 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 60 00 00 -Од камили и други од фамилијата Camelidae 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 90  -Друго: 

    
0% 

          

0208 90 10 00 - -Од домашни гулаби 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 90 30 00 - -Од дивеч, освен од питоми или диви зајаци 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 90 60 00 - -Од ирваси 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 90 70 00 --Жабји копани 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0208 90 98 00 - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0209 Свинско сало, исчистено од месо и живинско 

сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, 

разладени, замрзнати, солени, во саламура, 

сушени или чадени:           

0209 10 -Од свињи:           

 - -Поткожно свинско сало: 
          

0209 10 11 00 - - -Свежо, разладено, замрзнато, солено или во 

саламура 

0,22 

еур/кг 

max.30/0* 

‘’ kg - - 

0% 0,22 

еур/кг 

max.30 

0,22 

еур/кг 

max.30 

0,22 

еур/кг 

max.30 

0,22 

еур/кг 

max.30 

0,22 

еур/кг 

max.30 

                                                           
* Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од месо 

и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РМ, бр. 218 од 

28.11.2018 година) со важност до 01.06.2019 година. 

‘’ Укината е царинската стапка согласно Одлука за укинување на увозната давачка-Царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистено од 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  
Цар.дав 

% 
Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ 

 

EU 

 

EFTA 

 

TR 

 

UA 

 

GB 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

0209 10 19 00 - - -Сушено или чадено 10+0,3 

еур/кг 

max.22 kg - - 

0% 10+0,3 

еур/кг 

max.22 

10+0,3 

еур/кг 

max.22 

10+0,3 

еур/кг 

max.22 

10+0,3 

еур/кг 

max.22 

10+0,3 

еур/кг 

max.22 

0209 10 90 00 - -Свинско сало, освен она од тар. број 0209 10 11 

00 или 0209 10 19 00 10 kg - - 
0% 

сл 10 10 10 сл 

0209 90 00 00 -Друго 

10 kg - - 
0% 

сл 10 10 10 сл 

0210 Месо и јастиви месни кланични производи, 

солени, во саламура, сушени или чадени; јастиво 

брашно и прав од месо или од јастиви месни 

кланични производи:     

0% 

          
 -Месо свинско:  

    
0% 

          

0210 11  - -Бутови (шинки), плешки и други парчиња од 

нив, со коски:     
0% 

          
 - - -Од домашни свињи: 

    
0% 

          
 - - - -Солени или во саламура: 

    
0% 

          

0210 11 11 00 - - - - -Бутови (шунки) и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 11 19 00 - - - - -Плешки и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - -Сушени или чадени: 

    
0% 

          

0210 11 31 00 - - - - -Бутови (шунки) и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 11 39 00 - - - - -Плешки и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

                                                           
месо и живинско сало, неистопени или поинаку издвоени, свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени(Службен весник на РСМ, бр. 258 

од 30.10.2020 година) со важност до 30.10.2021 година 
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TR 
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0210 11 90 00 - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 12  - -Гради со потрбушини (потрбушина) и 

парчиња од нив:     
0% 

          
 - - -Од домашни свињи: 

    
0% 

          

0210 12 11 00 - - - -Солени или во саламура 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 12 19 00 - - - -Сушени или чадени 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 12 90 00 - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19  - -Друго: 

    
0% 

          
 - - -Од домашни свињи: 

    
0% 

          
 - - - -Солени или во саламура: 

    
0% 

          

0210 19 10 00 - - - - -„Bacon“ полутки или „spencers“ 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 20 00 - - - - -Скратени тричетвртински половинки или 

средни делови („middles“) 15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 30 00 - - - - -Предни делови и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 40 00 - - - - -Грб и парчиња од него 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 50 00 - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - -Сушено или чадено: 

    
0% 

          

0210 19 60 00 - - - - -Предни делови и парчиња од нив 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
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0210 19 70 00 - - - - -Грб и парчиња од него 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 - - - - -Друго: 

    
0% 

         

0210 19 81 00 - - - - - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 89 00 - - - - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 19 90 00 - - -Друго 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 20  -Месо, говедско: 

    
0% 

          

0210 20 10 00 - -Со коски 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 

0210 20 90 00 - -Без коски 

15 kg - - 
0% 

сл 15 15 15 сл 
 -Друго, вклучувајќи јастиво брашно и прав од 

месо или од јастиви месни кланични производи:     
0% 

          

0210 91 00 00 - -Од примати 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 92 - -Од китови, делфини и морски прасиња 

(цицачи од видот Cetacea); морски лавови и 

дагани (цицачи од видот Sirenia); од фоки, 

морски лавови и моржови (цицачи од подредот 

Pinnipedia):     

0% 

     

0210 92 10 00 - - -  Од китови, делфини и морски прасиња (цицачи 

од видот Cetacea); од морски лавови и дагани 

(цицачи од видот Sirenia) 

 

 

5 

 

 

kg - - 

0% 

сл 5 5 5 сл 

 - - -Друго: 

    
0% 

     

0210 92 91 00 - - - -Месо 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
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0210 92 92 00 - - - -  Јастиви кланични производи 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 92 99 00 - - - -  Јастиво брашно и прав од месо или од други 

јастиви месни кланични производи 

 

5 

 

kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 93 00 00 - -Од влекачи (вклучувајќи змии и желки) 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 - -Друго: 
               

 - - -Месо: 
               

0210 99 10 00 - - - -Од коњи, солено, во саламура или чадено 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - - - -Од овци и кози: 

    
0% 

          

0210 99 21 00 - - - - -Со коски 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 29 00 - - - - -Без коски 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 31 00 - - - -Од ирваси 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 39 00 - - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - - -Јастиви кланични производи: 

    
0% 

          
 - - - -Од домашни свињи: 

    
0% 

          

0210 99 41 00 - - - - -Џигери 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 49 00 - - - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - - - -Од животни од видот говеда: 

               

0210 99 51 00 - - - - -Тенки кошулки и дебели кошулки 

5 
kg 

- - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
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0210 99 59 00 - - - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 
 - - - -Друго: 

    
0% 

          
 - - - - -Џигер од живина: 

    
0% 

          

0210 99 71 00 - - - - - -Мрсни џигери од гуски или пајки, солени или 

во саламура 5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 79 00 - - - - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 85 00 - - - - -Друго 

5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

0210 99 90 00 - - -Јастиво брашно и прав од месо или од други јас-

тиви месни кланични производи 5 kg - - 
0% 

сл 5 5 5 сл 

 

Г Л А В А  1 0  

Ж И Т А 

 

Забелешки: 

1.  (А)  Производите наведени во наименувањата на тарифните броеви на оваа глава се распоредуваат во овие тарифни броеви само ако се во 

зрно, вклучувајќи ги зрната во клас или во стебленца. 

(Б)  Оваа глава не опфаќа лупени или поинаку обработени зрна. Меѓутоа, оризот лупен, бланширан, полиран, глазиран, етивиран (Parboiled) или 

кршен се распоредува во тар. број 1006. 

2.  Тар. број 1005 не ја опфаќа пченката шеќерка (Глава 7). 

 

Забелешка за тарифниот подброј: 



  

1.  Под поимот „тврда пченица“ се подразбира пченицата од видот Triticum durum и хибридите добиени со посебно меѓусебно вкрстување на Triticum 

durum што имаат ист број (28) на хромозоми од тој вид. 

 

Дополнителни забелешки: 

1.  Дадените изрази го имаат следново значење: 

(а)  „ориз со кружни зрна“ (тар. ознаки 1006 10 30 00, 1006 20 11 00, 1006 20 92 00, 1006 30 21 00, 1006 30 42 00, 1006 30 61 00 и 1006 30 92 00): 

ориз со зрна чија должина не надминува 5,2 мм и соодносот меѓу должината/ширината е помала од 2; 

(б)  „ориз со средни зрна“ (тар. ознаки 1006 10 50 00, 1006 20 13 00, 1006 20 94 00, 1006 30 23 00, 1006 30 44 00, 1006 30 63 00 и 1006 30 94 00): 

ориз со зрна чија должина е над 5,2 мм, но не повеќе од 6,0 мм и сооднос на должината/ширината е помала од 3; 

(в)  „ориз со долги зрна“ (тар. ознаки 1006 10 71 00, 1006 10 79 00, 1006 20 15 00, 1006 20 17 00, 1006 20 96 00, 1006 20 98 00, 1006 30 25 00, 1006 

30 27 00, 1006 30 46 00, 1006 30 48 00, 1006 30 65 00, 1006 30 67 00, 1006 30 96 00 и 1006 30 98 00): ориз со зрна чија што должина надминува 

6,0 мм; 

(г)  „ориз во лушпа“(тар. ознаки 1006 10 30 00, 1006 10 50 00, 1006 10 71 00, и 1006 10 79 00): ориз кој што ја задржал лушпата и после чукањето;  

 (д)  „лупен ориз“ (тар. ознаки 1006 20 11 00, 1006 20 13 00, 1006 20 15 00, 1006 20 17 00, 1006 20 92 00, 1006 20 94 00, 1006 20 96 00 и 1006 20 98 

00): е ориз кој е само излупен. Тоа е на пример, ориз кој е познат со трговско име како: костенлив ориз, карго ориз, лоонзаин и рисо сбрамато; 

(ѓ)  „полубланширан ориз“ (тар. ознаки 1006 30 21 00, 1006 30 23 00, 1006 30 25 00, 1006 30 27 00, 1006 30 42 00, 1006 30 44 00, 1006 30 46 00 и 

1006 30 48 00): ориз од кој е отстранета лушпата, дел од никулецот и целиот или дел од надворешнита обвивка перикарпа, но не внатрешните 

слоеви; 

(е)  „бланширан ориз“ (тар. ознаки 1006 30 61 00, 1006 30 63 00, 1006 30 65 00, 1006 30 67 00, 1006 30 92 00, 1006 30 94 00, 1006 30 96 00 и 1006 

30 98 00): е ориз на кој му е отстранета лушпата, целосно надворешната и внатрешната обвивка перикарпа, целиот ,ркулец кога е во прашање 

ориз со долго зрно и зрно со средна должина, или барем еден нејзин дел, кога е во прашање ориз со кружно зрно, но на кој белите надолжни 

линии се останати само 10% од зрната; 

(ж)  „кршен ориз“ (тар. подброј 1006 40): се делови на зрна чија должина не надминува три-четвртини од просечната должина на целото зрно. 

  

 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1001 Пченица и наполица:                

 -Тврда пченица:           

1001 11 00 00 --За сеидба (1) сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1001 19 00 00 --Друга   

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

 

 

kg 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.75 

 -Друго:           

1001 91 --За сеидба:           

1001 91 10 00 ---Пир (1) сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1001 91 20 00 ---Обична пченица и наполица  сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1001 91 90 00 ---Друго   

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 kg 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.75 

                                                           
 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1001 99 00 00 --Друго 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

 

 

kg 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.7

5 

15+0,1 

еур/кг 

max.75 

1002 'Рж:           

1002 10 00 00 -За сеидба (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1002 90 00 00 -Друг   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1003 Јачмен:           

1003 10 00 00 -За сеидба (1) сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

 -Друг:           

1003 90 00 10 --Пиварски (2)  сл kg - - 18 сл сл сл сл сл 

1003 90 00 20 --Добиточен  (2)  2 kg - - 5 сл 2 2 2 сл 

1003 90 00 90 --Друг   2 kg - - 5 сл 2 2 2 сл 

1004 Овес:           

                                                           
(1) Стока внесена под  овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани во Дел II под В, од воведните забелешки 

(2) Стока внесена под овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани со определени прописи (види член 207 до 215 од Уредбата за спроведување на царинскски закон (Службен весник на 

Република Македонија број 66/2005) и нејзините дополнителни измени). 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1004 10 00 00 -За сеидба (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1004 90 00 00 -Друг   10 kg - - 5 сл 10 10 10 сл 

1005 Пченка:                

1005 10 -За сеидба:                

  --Хибридна:                

1005 10 13 00 ---Тројни хибриди (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1005 10 15 00 ---Прости хибриди (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1005 10 18 00 ---Друго (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1005 10 90 00 --Друго (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1005 90 00 00 -Друго   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1006 Ориз:                

1006 10 -Ориз во лушпа (арпа или суров):                

1006 10 10 00 --За сеидба (1) сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

  --Друго:                

1006 10 30 00 ----Кружни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 10 50 00 ----Средни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

  ----Долги зрна:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1006 10 71 00 -----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 10 79 00 -----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 20 -Ориз, лупен (костенлив):                

  --Етивиран (Parboiled):                

1006 20 11 00 ---Кружни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 20 13 00 ---Средни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

  ---Долги зрна:                

1006 20 15 00 ----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 20 17 00 ----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

  --Друго:                

1006 20 92 00 ---Кружни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 20 94 00 ---Средни зрна   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

  ---Долги зрна:                

1006 20 96 00 ----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1006 20 98 00 ----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1006 30 
-Ориз, полубланширан или бланширан, поли-

ран или неполиран или глазиран: 
               

  --Полубланширан ориз:                

  ---Етивиран (Parboiled):                

1006 30 21 00 ----Кружни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 23 00 ----Средни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ----Долги зрна:                

1006 30 25 00 
-----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 27 00 
-----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ---Друго:                

1006 30 42 00 ----Кружни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 44 00 ----Средни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ----Долги зрна:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1006 30 46 00 
-----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 48 00 
-----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  --Бланширан ориз:                

  ---Етивиран (Parboiled):                

1006 30 61 00 ----Кружни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 63 00 ----Средни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ----Долги зрна:                

1006 30 65 00 
-----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 67 00 
-----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ---Друго:                

1006 30 92 00 ----Кружни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 94 00 ----Средни зрна   35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

  ----Долги зрна:                



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1006 30 96 00 
-----Со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 30 98 00 
-----Со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3   
35 kg - - 0% 35 35 35 35 35 

1006 40 00 00 -Кршен ориз   35 kg - - 5 35 35 35 35 35 

1007 Сорго во зрно:           

1007 10 -За сеидба:           

1007 10 10 00 --Хибриди (1)  сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1007 10 90 00 --Друга 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1007 90 00 00 -Друго   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 Елда, просо, семе за птици; други жита:                

1008 10 00 00 -Елда   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 -Просо:             

1008 21 00 00 --За сеидба 5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 29 00 00 --Друго 5 kg - - 18/5* сл 5 5 5 сл 

                                                           
(1) Стока внесена под  овој тарифен подброј е во зависност од условите пропишани во Дел II под В, од воведните забелешки. 

 



  

Тар. ознака Н а и м е н у в а н и е  

Цар.д

ав. 

% 

Ед. 

мер. 
Ф-И Ф-У ДДВ EU EFTA TR UA GB 

1 2 3 4 -5 6 7 8 9 11 12 13 

1008 30 00 00 -Семе за птици   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 40 -Фонио (Digitaria spp)           

1008 40 00 10 --За сеидба (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1008 40 00 90 --Други   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 50 -Киноа (Chenopodium quinoa)   - -       

1008 50 00 10 --За сеидба (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1008 50 00 90 --Други   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 60 00 00 -Тритикале   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

1008 90  -Други жита:                

1008 90 00 10 --За сеидба (1)   сл kg - - 5 сл сл сл сл сл 

1008 90 00 90 --Други   5 kg - - 5 сл 5 5 5 сл 

 

 

 

 



  

Врз основа на член 24-г став (2), од Законот за данокот на додадена вредност 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/99, 86/99, 8/01, 21/03, 19/04, 33/06, 

101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 133/09, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 

130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21 и 57/22) Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 12 март 2022 година, донесе 

 

O Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИДОТ НА ДОБРАТА И ВРЕМЕНСКИОТ ПЕРИОД НА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕТО НА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ ВО 

ЗЕМЈАТА СО ПРАВО НА ОДБИВКА НА ПРЕТХОДНИОТ ДАНОК 

 

Член 1 

Со оваа одлука поблиску се определува видот на производите за човечка 

исхрана кои се ослободени од данокот на додадена вредност во земјата со право на 

одбивка на претходниот данок, како и временскиот период на ослободувањето од 

плаќање на данокот на додадена вредност во услови на постоење на можност од 

настанување на пореметување во снабдувањето на населението. 

Член 2 

(1) Производите за човечка исхрана кои се ослободени од данокот на додадена 

вредност во земјата со право на одбивка на претходниот данок се распоредени во 

следниве тарифни броеви/подброеви/ознаки/глави од Царинската тарифа: 

Реден    

број 

Глава/тарифен 
број/подброј/ознака 

Наименување на стоките според Номенклатурата на 
царинската тарифа 

(1) (2) (3) 

1 1905 90 30 00 Леб без содржина на додаден мед, јајца, сирење или 

овошје и со содржина во сува состојба на шеќер не 

поголема од 5% по маса и 

на маснотии не поголема од 5% по маса 

2 1701 99 10 00 Бел шеќер 

3 Ex.1101 Брашно од пченица или на полица 

*тип 400 

4 1512 19 90 00 Масло од сончоглед или шафраника и нивни 

фракции: 

Друго: Друго 

5 Ex.0401 20 Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер 

и други материи за засладување: со содржина на 

маснотија што надминува 1% но не надминува 6% по 

маса 

*кравјо млеко со маснотии од 2%, 3,2% и 3,5% 

6 Глава 2 Месо и други кланични производи за јадење 



  

7 Еx. 1006 30 Ориз полубланширан или полубланширан, полиран или 

неполиран или глазиран 

* бел ориз 

8 0407 21 00 00 Други свежи јајца од живина Gallus domesticus 
 

НАПОМЕНА: 

Основни правила за употреба на табелите по однос на распоредувањето на 

стоките/добрата според царинската номенклатура, на кои стоки/добра се применува 

ослободување од данокот на додадена вредност во земјата со право на одбивка на 

претходниот данок: 

Ако пред тарифен број/тарифен под број/тарифна ознака/глава, во втората 

колона од табелите од став (1) на овој член не е наведена ознаката „ех", тогаш за сите 

стоки/добра кои согласно Законот за царинската тарифа се распоредуваат во тој/таа 

тарифен број/тарифен под број/тарифна ознака/глава се применува ослободување од 

данокот на додадена вредност во земјата со право на одбивка на претходниот данок во 

смисла на член 24-г став (1) од Законот за данокот на додадена вредност. 

Ако пред тарифен број/тарифен под број/тарифна ознака/глава, во втората 

колона од табелите е наведена ознаката "ех",тогаш ослободувањето од данок на 

додадена вредност во земјата со право на одбивка на претходниот данок во смисла на 

член 24-г став (1)од Законот за данокот на додадена вредност, нема да се применува 

за сите стоки/добра кои согласно Законот за царинската тарифа се распоредуваат во 

тој тарифен број/тарифен подброј /тарифна ознака/глава, туку ослободувањето од 

данок на додадена вредност во земјата со право на одбивка на претходниот данок, ќе 

се применува само за оние стоки/добра од тарифен број/тарифен подброј/тарифна 

ознака/глава кои се во согласност со текстот кој што е наведен во третата колона од 

табелата пред кои има симбол „*“. 

Член 3 

Со денот на отпочнување со примената на оваа одлука се до 31 мај 2022 година 

нема да се применуваат одредбите од член 2 став (1) точка 1 од Oдлуката за 

определување на добрата и услугите кои подлежат на повластена стапка на данокот на 

додадена вредност („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.293/21) кои 

се однесуваат на производите за човечка исхрана утврдени во член 2 на оваа одлука. 

Член 4 

Оваа одлука ќе се применува од 17 март до 31 мај 2022 година. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

  



  

ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕНТИТЕ ЗА КОИ СЕ ПРИМЕНУВА  
 ПОВЛАСТЕНА ДАНОЧНА СТАПКА ОД 10% 

 
Врз основа на член 30-в став (2) од Законот за ДДВ (Службен весник на РМ бр. 44/99 .. 

198/18 и Службен весник на РСМ бр. 98/19..57/22) Владата на РСМ, на седницата 

одржана на 12 март 2022 година донесе ОДЛУКА за определување на видот на добрата 

и временскиот период на примена на повластена даночна стапка. 

 

Со оваа одлука поблиску се определуваат видот на енергентите и временскиот период 

на примена на повластената даночна стапка во услови на постоење на можност од 

настанување на пореметување во снабдувањето на населението. 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен весник на РСМ 
- 12 март 2022 година а ќе се применува до 31 мај 2022 година. Енергентите за кои се 

применува повластената стапка на ДДВ од 10% се распоредени во следниве тарифни 

броеви/подброеви/ознаки/глави од Царинската тарифа: 

 
 

Реден 
број 

Главен тарифен 
број/подброј/ознака 

Наименување на стоките според Номенклатурата на Царинската 
тарифа 

(1) (2) (3) 

1 2710124500 Со октански број (RON) од 95 или поголем, но помал од 98 

2 2710124900 Со октански број (RON) од 98 или поголем 

3 2710194300 Со содржина на сулфур што не надминува 0,001% по маса 

4 2710194600 Со содржина на сулфур што надминува 0,001% по маса, но не 
надминува 0,002% по маса 

5 2710194700 Со содржина на сулфур што надминува 0,002% по маса, но не 
надминува 0,1% по маса 

6 2710194800 Со содржина на сулфур што не надминува 0,1% по маса 

7 2710201100 Гасни масла: со содржина на сулфур што не надминува 0,001% по маса 

8 2710201600 Гасни масла: со содржина на сулфур што надминува 0,001% по 
маса, но не надминува 0,1% по маса 

9 2710201900 Гасни масла: со содржина на сулфур што не надминува 0,1% по маса 

10 2711121100 За употреба како погонско или енергетско гориво 

11 2711129400 Нафтени гасови и други гасовити јаглеводороди: со чистота што 
надминува 90%, но помала од 99% 

12 2711129700 Нафтени гасови и други гасовити јаглеводороди: 

- Друго 

13 2711139100 За други намени: Со чистота што надминува од 90%, но помала од 95% 

14 2711139700 - Друго 

15 2711190000 - Друго 

16 2711290000 Во гасовита состојба: друго 

 
 

 



  

 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИДОТ НА ЕНЕРГЕНТИТЕ, 

ВРЕМЕНСКИОТ ПЕРИОД, КАКО И НАЧИНОТ НА 
ПРЕСМЕТКАТА НА АКЦИЗАТА 

 
Член 1 

 
Со оваа одлука се определува видот на енергентите, временскиот период, како и 
начинот на пресметката на акцизата, согласно член 92 став (11) од Законот за акцизите 
(*). 
 

Член 2 
 
Видовите на енергенти од член 1 од оваа одлука се: 
- Моторен бензин од тарифните ознаки 2710 12 45 00, 2710 12 49 00; 
- Гасно масло како погонско гориво од тарифните ознаки 2710 19 43 00, 2710 19 46 00, 
2710 19 47 00, 2710 19 48 00, 2710 20 11 00 и 2710 20 19 00; 
- Гасно масло како гориво за греење од тарифните ознаки 2710 19 43 00, 2710 19 46 00, 
2710 19 47 00, 2710 19 48 00, 2710 20 11 00 и 2710 20 19 00. 
 

Член 3 
 
Пресметаната акциза од член 92 став (11) од Законот за акцизите (*) за видовите на 
енергенти од член 2 од оваа одлука се применува од 1-ви или од 15-ти во месецот, а во 
случај кога 1-ви или 15-ти во месецот е неработен ден, за датум на пресметка и за 
известување се смета првиот нареден ден. 
 

Член 4 
 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“, а ќе се применува до 31 мај 2022 година. 

 

 


